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STINA PÅ TOPP. Matilda Ekholm 
sa tack och adjö i mars. Nu har 
Stina Källberg tagit kommandot 
efter henne, vilket upptakten på 
Sweden Tour tydligt bevisade. ”Ja, 
jag smashar på bra”.

SAMMA VISA. När coacherna 
pratar om herrarnas pingisliga nämns 
Eslövs AI BTK först igen. Truls och 
Aida är kvar och Översjö har återvänt. 
”Mattias spelar en viktig roll för oss”. 

GOLFKAMPEN. Fyra världsmästare 
och sex förbundskaptener är lika heta på 
golfbanan som i pingishagen. När SBTF 
drog ihop delar av Guldklubben vann 
Peter Greczula den hårda kampen.

DUBBELT MARIEDAL. När de 
var som mest pressade tog de sig 
samman och visade styrkan. Där har 
ni bakgrunden till att Mariedals IK 
tack vare sina flickor roffade åt sig 
två guld i lag-SM.

FULL SATSNING. Jennifer 
Jonsson vill framåt. Hon seriespelar i 
franska Pro A, tränar två gånger om 
dagen i Nimes samtidigt som hon 
studerar på högskolans ekonomipro-
gram i Gävle på distans.

GAUZY PÅ DJUPET. Mattias 
Falck skrällde i Budapest-VM 2019. 
Samtidigt gjorde Simon Gauzy sitt 
livs match när han slog Xu Xin. Här 
berättar fransmannen vad man kan 
lära sig av en långtidsskada.

SJU DAMLAG. Värmlandsla-
gen Storfors BTK och Arvika BTK 
försvann från damernas pingisliga. 
Det ledde till rena flyttkarusellen. 
Eslövs PK får favoritskapet bland de 
endast sju lagen. 

GLAS – OCH PINGIS. Säg Kosta 
och ni tänker på glasbruket. Självklart. 
Nu slår Kosta in på en annan väg 
också. Pingisen. Pådrivare är Torsten 
Jansson, Lukas Rydén och Malte 
Möregårdh.

Ingen kan väl övertrumfa Arbo-
gas Göran Allvin. Han har varit 
nationell seriespelare genom 
åtta decennier. Premiärmatchen 
gjorde han som 14-åring i högsta 
serien 27 september 1959. Och 
2 februari 2020 sågs han i en 
division 3-match.
– Roligaste segern? Min allra för-
sta i Falkenberg i sista omgången 
1959-60 då jag avgjorde till 6–4.
Ett annat gott minne var segern 
över Kjell Johansson 1964.

Rekordmannen Allvin
minns premiären 1959

	 innehåll nr 3/2020
Foto omslaget:  Jens Oredsson
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MADE IN GERMANY

A RUBBER FOR A POWERFUL, 
MODERN PLAYING STYLE.

ENLARGED
SPONGE CELLS

ESC (Enlarged Sponge Cells) technology means that the 
sponge has larger pores that provide a catapult effect, 
and thereby a higher arc in topspin rallies. It also means 
that the contact between the blade and the rubber is 
reinforced, thus providing a better feel and a crisp, clear 
sound when hitting the ball.

DNA Pro has a unique pimple geometry developed 
to suit the aggressive playing style of the new 
generations, with a focus on power and spin. 
The rubber is also optimised for the ABS ball, and 
thanks to the combination of natural and synthetic 
rubber, it is considerably more durable than previous 
generations of table tennis rubbers.

DNA PRO SPONGE HARDNESS:

DNA S PRO  42,5 °

DNA M PRO  47,5 °

DNA H PRO  50,0 °
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ledare

J
ag startar den här ledaren där den föregående slutade; i en positiv anda. Vi är 
långt ifrån igenom coronapandemin även om ljusglimtarna duggar något tätare. 
Givetvis finns en stor risk för bakslag i och med en eventuell andra våg, men om 
det är något vi lärt oss under den här perioden så är det att vi inte vet speciellt 

mycket. Strategierna har duggat tätt och ingen kan förmodligen säga vilken som 
varit den “bästa” – debatten har i olika sorters medier varit både lång och utdragen.

I Sverige har stort ansvar lagts på individnivå vilket jag personligen tror varit klokt 
i många avseenden. Vi är vana vid att följa ansvariga myndigheters råd. En liknande 
hållning har tillämpats av den krisgrupp SBTF tillsatt som under hela pandemin 
varit ett stort stöd att luta sig mot för såväl styrelse som ansvarig personal. Jag vill 
återigen uttrycka min tacksamhet för det effektiva arbete som gjorts och fortfarande 
görs för att stötta och guida pingissverige i denna svåra och utmanade tid.

***
Det råder ingen som helst tvekan om att det är livsviktigt att idrotten kommer 

igång, givetvis på ett ansvarsfullt sätt. Ett stillastående en längre period påverkar oss 
negativt, såväl fysiskt som psykiskt och, givetvis, ekonomiskt. Hur många barn och 
ungdomar har exempelvis idag sina fasta platser i tillvaron enbart tack vare idrot-
ten? Om den dörren förblir stängd vet vi inte riktigt konsekvenserna. 

I september månad stod det också klart att idrotten får ytterligare en miljard i för-
längt ekonomiskt stöd på grund av corona för 2020. Självklart ett mycket glädjande, 
men också nödvändigt besked som kommer göra skillnad för många idrottsfören-
ingar över hela landet. Många har det tufft idag. SBTF bevakar och ämnar tydligt 
kommunicera hur sökprocessen kommer se ut även denna gång, enkelhetens 
princip råder. Jag har fullt förtroende för Riksidrottsförbundet och det arbete som 
görs på politisk nivå för att säkerställa att idrotten får det stöd den så väl behöver. 
För idrotten är – bevisligen – helt enkelt livsviktig.

Hösten har ockå varit de digitala mötenas period, framförallt internationellt. Inom 
ITTF har vi styrelsemöten varannan vecka. Såväl VM i Busan som EM i Warszawa 
har skjutits upp, vilket fört med sig att de planerade årsmötena, eller kongresserna, 
fått flytta ut i cyberrymden. Det skapar naturligtvis en helt ny dynamik och även 
om vi i Sverige är relativt drivna i digitala möten så är det svårt att förutspå utfall av 
omröstningar kring såväl personval som motioner.

I skrivande stund glädjer det mig dock mycket att vi återigen fått förnyat förtro-
ende för vår förbundskapten på herrsidan, Jörgen Persson, i ITTF Board of Directors. 
Jörgen erhöll flest röster av alla kandidater – ett kvitto på att Sverige och Jörgen är 
en röst det lyssnas på. Förutom det har vi aktivt nominerat kandidater till nästan 
alla kommittéer inom det europeiska förbundet. Det har sagts tidigare men tåls att 
upprepas, internationell närvaro är mycket viktigt. Att vara med där de stora beslu-
ten fattas gör att vi hamnar i framkant i ett flertal frågor. SBTF har också en tydlig 
strategi att söka och genomföra internationella evenemang och inte minst då är en 
synlighet på den internationella scenen en nödvändighet. 

***
När det gäller evenemang har vi på hemmaplan varit såväl offensiva som kreativa. 

Nystartande Sweden Tour har fått en flygande start med gott deltagande, framfö-
rallt bland damerna. Svårigheten att kunna arrangera event internationellt gör att vi 
behöver vara extra innovativa och kreativa på hemmaplan, vilket jag är stolt över att 
vi varit och fortsätter vara. Det ger våra spelare möjlighet att dels 
få många och bra matcher, men även att leva på sin idrott.

Trots en oviss framtid har vi ändå en hel del trevligheter att se 
fram emot. Bland annat hoppas jag få träffa så många som möjligt 
av er enligt rådande restriktioner i samband med konventet i 
Köping.  Jag tror att vi alla har ett stort behov av att få träffas och 
återigen snacka pingis, i alla fall har jag det. Välkommen!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Idrotten livsviktig – i många avseenden…
Officiellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• ANSVARIG UTGIVARE:

Thomas Buza
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@svenskbordtennis.com
pingis@svenskbordtennis.com

***
REDAKTÖR:

Max Ansbro
max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER, ANNONSPRISLISTA:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• PRODUKTION:

Staffan Bengtsson, 070-584 46 39

***

• PRELIMINÄR UTGIVNINGSPLAN 2020
Nr	 Utgivning	 Manusstopp
Nr 1	 Vecka 13	 Vecka 11
Nr 2	 Vecka 25	 Vecka 23
Nr 3	 Vecka 38	 Vecka 36
Nr 4	 Vecka 52	 Vecka 50

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2020: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på bankgiro 
446-8336, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.

PETRA SÖRLING
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I våras möttes Stina och Linda 
Bergström i en uppmärksam-
mad TV-match. Stina hade så 
när vunnit där. I finalen i Köping 
hade hon lärt läxan och fick sin 

revansch. Stina lät inte Linda få 
några tillfällen att överrumpla 
henne med sina överraskande 
och effektiva kontraattacker. I 
Halmstad stötte de på varandra i 

semifinalen. Linda fick visserli-
gen ett set, men Stina var på sin 
vakt och med effektiva sma-
shar fick hon övertaget och det 
släppte hon inte.

– Jag känner att jag har fått 
bättre styrka i min forehand, tve-
kar inte utan smashar på, säger 
Stina Källberg.

Sverigebäst
Ja, Stina är för tillfället Sveriges 

odiskutabelt bästa spelare. Lite 
tråkigt kan man tycka att det just 
nu inte är några internationella 
tävlingar. Hade varit intressant 
att se hur hon stått sig just nu 
mot de bästa i Europa.

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Man ska nog inte efter två deltävlingar tala om succé, men att 
Sweden Tour slagit väl ut står klart. Vi ser fram emot fortsatt lyckad 
satsning, hög svensk klass och i dessa tider, kryddat med uppfris-
kande internationella inslag.

Sweden Tour har så här långt varit en uppvisning utan motstycke av 
Stina Källberg, som vunnit elit- och U20-klassen i såväl Köping som 
Halmstad.

Fortsätter det så här får vi döpa om Sweden Tour till Stinas Tour!

SWEDEN TOUR BLEV STINA TOUR
Lyckad start i Halmstad och Köping

OUTSTANDING. Stina 
Källberg, Halmstad 
BTK är obesegrad i 
Sweden Tour. Seg-
rar i Elit och U20 
både i Köping och 
Halmstad.



Fram till i våras spelade Stina 
Källberg för Linz, men flyt-
tade ungefär samtidigt med 
TV-matchen till Halmstad och 
från den här säsongen tillhör hon 
också Halmstad BTK.

Så här förklarar hon förbätt-
ringen i sitt spel:

– Jag jobbar väldigt hårt, är 
noggrann med min träning och 
flytten till Halmstad har gjort 
mig starkare.

Att hon verkar trivas i sin nya 
hemstad tycks det inte finnas 
några tvivel på. Det är också rik-
tigt roligt att se hennes ödmjuka 
sida och vilket föredöme hon är.

Klockan 09:00 på fredagen 
var hon bland de första på plats 
i Halmstad Arena för att hjälpa 
till att bygga upp hallen. För-
middagspass med styrketräning 
kanske var inskrivet i tränings-
kalendern. Sedan var det dags att 
spela hem elitklassen.

Inte nog med det, efter att ha 
vunnit U20 på lördagsförmid-
dagen hjälpte hon till med att 
döma både på lördag eftermiddag 
och söndagen. Bara att lyfta på 
hatten!

Försvarade titeln
Samma kan man säga om Elias 

Ranefur, som efter segern i elit-
klassen på fredagen fanns med 
som domare och funktionär de 
två följande speldagarna. Lyfter 
på hatten en gång till!

Kombinationen Elias Ranefur 
och Halmstad Masters har varit 
lyckad. 2019 vann han elitklassen 
och i år försvarade han titeln.

– Underbart. Det är stort att 
vinna över Mattias, en riktig 
skalp, var Elias första kommen-
tar.

Mattias Falck, som åkte ut tidigt 
i Köping tog sig till final i Halm-
stad Masters. Att det blev förlust 
mot Ranefur har förmodligen en 
hel del att göra att de tränar näs-

tan dagligen med varandra och är 
vana var bollarna kommer. 

– Vi har tränat tillsammans 
de senaste åren så det blir lite 
speciella matcher. Vi vet ungefär 
hur och var bollarna kommer. Jag 
tyckte att jag kom upp i en hög 
nivå och i tredje set hade jag en 
hel del flyt. Det setet kändes som 
viktigt, sade Elias Ranefur.

I Halmstad ”slapp” deltagarna i 
herrelitklassen att stöta på Anton 
Källberg. Han var helt överläg-
sen i Köping. Det intressanta 
i Köping var att det var exakt 
samma semifinalpar som på SM i 
Söderhamn tidigare i år.

Anton besegrade Hampus 
Nordberg och Jon Persson slog 
Truls Möregårdh, som hämma-
des av en nackskada. Anton Käll-
berg, som visade upp några nya 
giftiga servar, var helt överlägsen 
och vann samtliga sina matcher i 
raka set.

Många matcher för David 
En spelare som var i farten 

under alla tre dagarna i såväl 
Köping som Halmstad var David 
Björkryd. Det blev många bra ge-
nomkörare som han kan ta med 
sig, inte minst alla möten med 
betydligt äldre och mer rutine-
rade spelare.

I elitklassen vann han sin pool 
för att i slutspelet stöta på Pär 
Gerell. David visade dock ingen 
respekt för förre landslagsman-
nen och norpade åt sig ett set. I 
spelet var det jämnt men PG:s 
servar blev till slut lite för svåra 
för David att bemästra.

I U17 tog sig David Björkryd 
ända till final. Daniel Lindsö blev 
dock lite för svår i finalen.

I P14 blev den en ganska enkel 
resa fram till finalen. 

Där ställdes David mot Isak 
Alfredsson. Dessa båda stod i en 

|  SWEDEN TOUR BLEV STINA TOUR  |  pingis  |

Forts. på sid 8

SYSKONVINSTER. Anton och Stina 
Källberg vann båda elitklasserna 
i Köping och lillasyster spädde på 
med vinster ytterligare merite-
rande vinster.
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TITELFÖRSVARARE. Elias Ranefur 
finalslog Mattias Falck och försva-
rade titeln i Halmstad Masters 
från 2019.

FLITIG I FARTEN.  David Björkryd är 
en blivande storspelare som hade 
ett digert spelschema och som tar 
för sig i alla klasser, från Elit till 
pojkar 14.



klass för sig och finalen blev både 
spännande och välspelad.

I fjärde set skaffade sig Isak 
Alfredsson två matchbollar, men 
David är mycket svårforcerad 
och svarade för ett par mycket 
imponerande räddningar. I skilje-
set tog Eskilstunaspelaren tidigt 
kommandot och vann säkert, men 
båda finalisterna kommer med all 
säkerhet att tillhöra sverigeeliten 
på seniorsidan inom bara ett par 
år.

Många som utmärkte sig
Andra som utmärkte sig var 

Bharath Madhu Chandra, Tul-
linge TP BTK och Siri Benjegård, 
Åsa IF, som båda visade prov på 
väldigt lovande spel i 12-årsklas-
serna.

Rebecca Muskantor, Eslövs AI 
och Matilda Hansson, Lekstorps 
IF, tränar nästan dagligen med 
varandra i Eslöv där de bor och 
går i skolan.

De möttes tre gånger och det 
blev tre heta matcher där ingen 
av dem ville förlora. Matilda vann 
i elit med 11-9, 11-9, 11-7, följde upp 

med seger i U20 med 9-11, 11-5, 10-
21, 11-9, 11-9, medan Rebecca fick 
revansch i D17 med 11-7, 8-11, 12-10, 
11-9. Dessa båda har alla möjlighe-
ter att fortsätta sporra varandra 
vilket på sikt är mycket bra för 
svensk pingis.

Noteras kan att Matilda så när 
hade vunnit över Linda Bergström 
i elitklassen men till slut fick ge sig 
med 13-11 i skiljeset.

Populär prisutdelare i flertalet av 
klasserna var Jörgen Persson och 
med de allra yngsta blev det också 
en och annan selfie från föräldrar-

nas sida.
Fem deltävlingar under hösten 

utmynnar i finaler, som spelas i 
Eslöv i slutet av december, för de 
12 främsta i elit och åtta bästa i 
U20 baserat på de tre bästa resul-
taten enligt framtaget poängsys-
tem. 

Slutligen kan nämnas att Alice 
Nilsson, Vara SK, vann en spän-
nande final i Flickor 14 mot Natha-
lie Freij, Boo KFUM, med 11-7 i 
skiljeset. Alice kommer att få bra 
matchträning, då hon ska spela för 
Mariedals IK i Superettan. n

Forts. från sidan  7
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POPULÄR. Jörgen Persson var 
en uppskattad prisutdelare inte 
minst till de allra yngsta. Här är 
det finalisterna i flickor 12, Siri 
Benjegård, Åsa IF och Sally Lou, 
Hilleröd, som får sina priser.

TALANG. Bharath Madhu Chandra, 
Tullinge PT BTK visade prov på 
stor talang när han vann pojkar 
12. 

KÖPING
Herrsingel Elit

Anton Källberg, Söderhamns UIF-Jon Persson, Söder-

hamns UIF 11-3, 11-5, 11-1, 11-7

Damsingel Elit

Stina Källberg, Halmstad BTK-Linda Bergström, Ängby SK 

11-7, 11-7, 11-7, 11-7

Herrar 20

Alex Naumi, Eslövs AI-Hugo Törngren, IFK Lund 11-3, 9-11, 

11-6, 11-4, 3-11, 8-11, 11-6

Damer 20

Stina Källberg, Halmstad BTK-Jennie Edvinsson, Halmstad 

BTK 7-11, 11-5, 11-6, 11-6, 11-6

HALMSTAD
Herrsingel Elit

Elias Ranefur, Ängby SK-Mattias Falck, Halmstad BTK 6-11, 

11-4, 11-11-8, 11-9

Damsingel Elit

Stina Källberg, Halmstad BTK-Mie Skov, Danmark 11-7, 6-11, 

2-11, 11-3, 11-7

Herrar 20

Martin Friis, Spårvägens BTK-Alex Naumi, Eslövs AI 11-9, 

11-5, 10-12, 11-6

Damer 20

Stina Källberg, Halmstad BTK-Nomin Baasan, Eslövs AI 

11-8, 11-2, 11-8

Herrar 17

Daniel Linsö, Söderhamns UIF-David Björkryd, Eskilstuna 

BTK 11-9, 9-11, 13-11, 11-5

Damer 17

Rebecca Muskantor, Eslövs AI-Matilda Hansson, Lekstorps 

IF 11-7, 8-11, 12-10, 11-9

Pojkar 14

David Björkryd, Eskilstuna BTK-Isak Alfredsson, Halmstad 

BTK 11-9, 8-11, 5-11, 15-13, 11-5

Flickor 14

Alice Nilsson, Vara SK-Nathalie Freij, Boo KFUM 8-11, 11-8, 

11-3, 7-11, 11-7

Pojkar 12

Bharath Madhu Chandra, Tiullionge TP BTK-Sigge 

Hedblad, KFUM Stocksund 11-7, 11-7, 11-8

Flickor 12

Siri Benjegård, Åsa IF-Sally Lou, Hilleröd GI 11-7, 11-9, 11-8

SWEDEN TOUR finaler



Hon representerade Danmark 
på OS 2012 och hösten 2013 
blev hon inte bara känd inom 
idrottskretsar i Danmark, utan 
även bland allmänheten. 

Då förändrades allt, berät-
tade hon i Pingis nr. 6/2013. 

Hon gick och vann ”Vild 
med dans”, Danmarks mot-
svarighet till Let’s dance. Och 
blev igenkänd var hon än dök 

upp i vårt grannland.
2014 lade Mie Skov racketen 

på hyllan med en diger meritlis-
ta att falla tillbaka på. Nio dans-
ka singeltitlar, 78 landskamper, 
medverkan i nio VM, lika många 
EM och 2012 medverkade hon 
vid OS i London för Danmark. 

Vill kvala till Tokyo-OS
Den minnesgode kommer 

kanske ihåg att hon säsongen 
2002-03 var med och vann SM-
guld i lag med Råå BTK.

Det som Mie Skov företar sig 
brukar hon klara. Nu är målet 
att kvala in till OS i Tokyo.

En första etapp för att få ett 
begrepp om hur hon står sig var 
Sweden Tour i Halmstad.

– Det var hennes första tävling 
på sex år, sade hennes tränare 

Magnus Mallander.
Det har hänt en del. Bland an-

nat hur skulle hon hantera den 
nya plastbollen? Jodå, hon är 
nöjd med att kunna ta till vara 
på enkla bollar.

– Det här gav mersmak att 
satsa vidare och hon visade 
glädje i sitt spel, sade Magnus 
Mallander.

I Halmstad Masters vann hon 
sina matcher i kvalet och i slut-
spelet slog hon Filippa Bergand 
och Audry Zarif, två spelare på 
topp 200 i världen. Nästa steg 
bli att klara av några bland de 
100.

Det var bara Stina Källberg 
som hon inte lyckades rå på men 
danskan tvingade Källberg till 
en tuff femsetare. Fortsättning 
följer. n

|  TVÅ FINALISTER I HALMSTAD  |  pingis  |
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MIE SKOV SATSAR PÅ OS IGEN
Man kan inte säga att hon varit 
borta från rampljuset i några år, 
snarare tvärtom. Däremot har 
hon inte synts i pingisspalterna.
2013-14 spelade Mie Skov, som 
nu hunnit bli 34 år, för Skurups 
BTK i Pingisligan. 

COMEBACK. Mie Skov svarade för en intressant och stark återkomst i sin planerade satsning mot ett nytt OS.

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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Nu på 2020-talet så satsar den 
lilla småländska orten med 1000 
invånare på idrott och använder 
då bordtennis som blåsrör för att 
hjälpa till att forma morgonda-
gens Kosta 

Med småländska ledare och 

spelare hoppas man på att kunna 
hjälpa samhället och även svensk 
bordtennis att utvecklas över tid. 

Mannen bakom glasbruket och 
satsningen på Kosta som sam-
hälle heter Torsten Jansson och 
han har haft bordtennisen i sitt 

hjärta sedan han var liten grabb. 
Tankarna på att göra något för 
samhället hade funnits länge hos 
Torsten och då med något mer 
än bara att sponsra ett elitlag.

Det började i maj 2019 när 
Malte Möregårdh (storebror till 
Truls Möregårdh) satte sig i kon-
takt med Torsten Jansson med 
sina tankar och idéer. 

Malte, som är uppväxt i 
Hovmantorp bara 25 minuter 
bort från Kosta, hoppades på 
att tända idén om att satsa på 
bordtennisen. Att bygga ett A-lag 
för både herrar och damer som 
skulle fungera som förebilder för 
ungdomar i närområdet och på 
orten. 

– Min idé och tanke var att ha 
en grund att stå på och med fö-

|  föreningar  |  ”MÅLET ÄR ATT PÅ SIKT NÅ PINGISLIGAN”  |

PINGISSATSNING I KOSTA 
Med anor från mitten av 1700-talet så har den lilla orten Kosta levt 
i symbios med det glasbruk som bär dess namn och som grundades 
samtidigt som orten.

På 2000-talet så inleddes en reformering av samhället som innebar 
restaureringar av Kosta glashus, det byggdes en större outlet med 
försäljning av märkeskläder samt så färdigställdes Sveriges första 
glashotell, Kosta Boda Art Hotell.  Och nu gör man en pingissatsning 
i Kosta.

COACH.  Malte Möregårdh coachar under Sweden Tour för Eslövs AI. Han är en coach med flera järn i elden. Ett mål är 
att bygga upp en elit- och breddsatsning i Kosta. Ett annat är att nå Pingisligan inom några år.

TEXT: MAX ANSBRO, FOTO: MAX ANSBRO, LUKAS RYDÉN
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rebilder att se upp till. Att bygga 
något bra och hållbart, det ska-
par intresse för sporten, berättar 
sportchef Malte själv. 

Malte som på grund av skador 
redan sedan något år tillbaka lagt 
ned sin egen satsning som spe-
lare fokuserar nu på att utveck-
las som ledare och tränare, blott 
23 år ung. En ambitiös tränare 
med många idéer, stort driv och 
flera bollar i luften.

Hjälper samhället
Tankar blev till handling. Malte 

fick till ett möte med Kostas 
destinationsbolagschef Emil 
Andersson-Jansson och Torsten 
Jansson där planerna började 
dras upp. Torsten hade stora 
tankar på hur man kan använda 
idrott i och för ett samhälle.  

– Jag ville vara med och hjälpa 
till att starta något som hjälpte 
samhället. Det började mer eller 
mindre som ett projekt för att ta 
hand om ungdomar på orten. På 
sommaren löser det sig själv med 
fotboll och annat men på vintern 
finns ingenting att göra, säger 
Torsten Jansson.

Värt att veta om Torsten Jans-
son är att han är en Sveriges 
främsta entreprenörer och hu-
vudägare för New Wave Group 
AB men han är också pingisspe-
lare. Som ung spelade han och 
tävlade längs med Sveriges väst-
kust. Han tränade mycket fram 
till att han var 16 år och fortsatte 
att tävla i två år till innan han tog 
ett uppehåll på cirka 30 år. 

– När jag började spela igen så 
var jag väldigt entusiastisk och 
spelade väldigt ofta vilket gjorde 
under för min vikt, kilona rasade. 
Nu i höst ska jag ta tag i det igen 
och spela lite mera igen, säger 
Torsten med uppenbar glädje i 
stämman

Arbetet för Kosta SK inled-
des med att försöka skapa ett 

intresse och kännedom för spor-
ten. Spelare värvades in för att 
kunna avancera i seriespelet som 
en del av detta. Men kanske än 
viktigare var att skapa en form av 
tillhörighet med ”Öppna hus” dit 
alla var välkomna att prova på 
bordtennis. 

Ungdomar på alla nivåer blev 
inbjudna till prova-på-pingis och 
främst spelare som inte kommit i 
kontakt med sporten på fören-
ingsnivå eller kanske bara spelat 
en kortare tid. Målet var att för-
söka skapa en familjär känsla.

Malte som satts att driva 
satsningen fick efter genomslag 
i lokalmedia en massa personer 
som var intresserade av att få 
ta vara med på detta formande. 
Malte fick då kontakt med en an-
nan smålänning, 34-årige Lukas 
Rydén. Lukas, med meriter från 
landslaget och Sveriges högsta-
liga, var väldigt intresserad av 
att få vara del av denna satsning. 
Efter samtal med Torsten och 
Malte så anställdes Lukas av 
både Kosta SK och New Wave 
Group AB i en roll att lyfta bord-
tennisen. Lukas fick även kliva 
in som spelare i A-laget där det 

bara är avancemang i seriespelet 
som räknas.

– Målet är att på sikt nå Ping-
isligan. Det finns inget annat. 
Vi har till och med redan pratat 
om Champions League, berättar 
Malte med ett skratt i rösten. Det 
är en fantastisk resa att få vara 
med på. Att skapa något från 
början med stora mål framåt, 
speciellt när jag själv trappat ned 
på mitt eget spelande berättar 
han vidare. Med Torstens re-
surser är allt detta möjligt. Som 
lagledare för herrarnas A-lag så 
kommer det bli extra kul att följa 
utvecklingen kring laget under 
resan. 

Det finns redan nu en plan 
för hur truppen kan formas i 
framtiden på olika sätt i Super-
ettan, Pingisligan och Champi-
ons League. Med den lokala och 
väldigt starka stommen i laget 
som vi redan nu har skaffat så är 
jag säker på att vi redan under 
denna säsong hade konkurrerat 
på övre halvan i superettan, 
fortsätter Malte.

Lokala spelare
Första uppdraget för Lukas i 

sin roll blev att hitta spelare med 
lokal anknytning för att sedan 
växla upp upp allt eftersom det 
behövs för att fortsätta klättra 
i seriespelet. Med Malte och 
Lukas i laget så la man en bra 
grund och inför denna säsong så 
har man även kontrakterat den 
förra landslagsmannen Andreas 
Törnkvist, även han smålän-
ning. För er som inte helt minns 
Andreas så är han född 1989 och 
slog sig in i landslaget i slutet 
av 00-talet med bland annat en 
plats i EM-truppen 2009. Som 
kul kuriosa var han också den 
spelare som besegrade självaste 
Jan-Ove Waldner i dennes sista 

Forts. på sid 12

KLUBBCHEF. Lukas Rydén är 
klubbchef och en av de drivande 
krafterna i Kostas pingissatsning.
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pingisligamatch någonsin (2016). 
Även på damsidan har sats-

ningar på nyförvärv gjorts för 
att skapa ett slagkraftigt lag som 
ändå känns hemvävt. Spelare 
som 25-åriga Hanna Gröön är 
kulturbärare (började i klubben 
som 5-åring) och med nyförvärv 
som Alice Tolstoy, Sofie Anders-
son, Anna Persson och inte minst 
(men yngst, 16 år ung) Tuva 
Ronnebring pingisfostrad i gran-
norten Lessebo.

Med en titel som klubbchef så 
skojar många av spelarna och 
andra med Lukas om att han är 
chef och att han inte direkt själv 
ogillar den titeln. Är titeln kan-

ske till och med självutnämnd?
– Ja, det kan man säga, skrattar 

Lukas fram. Det blir en hel del 
pikar men det är så det ska vara, 
en del jargong på ett positivt sätt 
skapar också en känsla av tillhö-
righet vilket vi ju vill uppnå.

Stora mål
En planerad resa där det inte 

finns så många regler men med 
stora mål. En möjlighet för alla 
inblandade att göra något bra 
som är utvecklande och roligt 
för individen och sporten. Lukas 
ord flödar fram när han berättar 
om det som sker i det svenska 
glasrikets Mecka.

– Kunde vi göra det vi gjorde 
i Dänningelanda kanske vi kan 

göra något bra även i Kosta, 
säger Lukas.

Det Lukas refererar till är att 
hans moderklubb Dänning-
elanda BTK i många år skapade 
en stark sammanhållning där alla 
stöttade varandra med ledare 
som brann för bordtennis och 
skapade en trivsam miljö. 

– Vi var en liten förening 
med små resurser som nådde 
bra resultat genom en bra och 
välkomnande miljö där alla 
trivdes. Vi skapade identitet och 
tillhörighet. Vi hade dessutom 
en förebild i Pär Gerell, ännu en 
småländsk landslagsman som 
visade vägen. Vi vill få bredd 
genom att skapa en identitet till 
sporten. Med våra A-lag kommer 

Välkommen till vår butik i Kumla

TEL: 0730-39 96 35 | E-POST: info@pppingis.se
WEBB: www.pppingis.se

Handla online 
på www.pppingis.se!

Din leverantör av
bordtennisprodukterKontakta karlssonssport 

info@karlssonssport.com
Återförsäljare för

Forts. från sid 11

FÖRENINGSLOKAL. 
Kostas fören-
ingslokal med 
påminnande 
budskap. ”Med 
bredden mot 
Pingisligan och 
Champions 
League”
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vi att ha som ”mindset” att vara 
framgångsrika och för våra barn 
och ungdomar vill vi ha med så 
många som möjligt så länge som 
möjligt. En viktig balans att klara 
av.

– Vi har fått en grym start på 
verksamheten med folk på rätt 
plats som brinner för att utveck-
la Kosta till något väldigt bra inte 
bara för regionen utan också för 
pingissverige, fyller Malte i.

Elit och bredd
Men är detta hållbart frågar 

sig vän av ordning? Har det inte 
gjorts sportsliga satsningar förr 
som inte blivit mer än någon 
form av klättring i seriesystemet 
och sedan snipp, snapp slut på 
sagan? Jodå, många exempel på 
häftiga resor finns det men det 
som sker i Kosta är kanske an-
norlunda.

– En elitsatsning utan bredd-
satsning hade inte varit intres-
sant för mig, berättar Torsten. 
Vi ska försöka vinna en division 
i taget men vi ska inte ha någon 
förtur. Föreningen måste hinna 
med att växa också. Vi vill få 
med spelare från kommunen i 
laget, det är viktigt med lokal 
anknytning, fyller han på med. 
Föreningen ska kunna klara 
sig utan mig i framtiden och då 
måste man bygga på bredden för 
att skapa en stabil grund. Jag har 

ingen avsikt att hoppa av heller 
så detta är inget luftslott, avslu-
tar Torsten.

Fullstor sporthall
Planen för Kosta SK innehål-

ler även att bygga en fullstor 
sporthall med 16-20 permanent 
uppställda bord där träningar, 
tävlingar och seriesammandrag 
ska kunna hållas. En sporthall 
kan skapa samarbetsmöjligheter 
och målsättningen är att man ska 
kunna erbjuda andra föreningar, 
regionen och kanske till och med 
förbundet möjligheter till läger 
i Kosta. Kommunens planer 
om att bygga en hall den var för 
långsam så Torsten Jansson vill 
nu skapa något eget för samhäl-
let och kommunen. De första 
spadtagen för att bygga hallen 
hade redan tagits sommaren 
2020 om inte Covid-19 slagit till 
med all den kraft den gjorde och 
som påverkat oss alla på många 
olika sätt. 

– Vi förhandlar fortsatt med 
kommunen om sporthallen och 
ritningarna är gjorda. Blir det 
inte en fullstor sporthall så byg-
ger jag en pingishall i alla fall, 
tydliggör Torsten kring satsning-
en på en sporthall i Kosta.

Satsningen i Kosta är först och 
främst lokal för att sedan bli 
regional och slutligen nationell 
där till och med man hoppas på 

att kunna erbjuda till och med 
landslag perfekta förutsättningar 
för läger.

Kosta SK kommer genom 
sporthallen ha möjlighet att 
erbjuda ”Pingisfritids” som en 
pingisinriktad fritidsgård och 
genom den under vintertid 
kunna erbjuda fler barn på orten 
aktivitet. Då blir en sporthall och 
idrott viktig för hela samhället. 
Det är bra för barn att röra på sig 
och kan hjälpa till för barn att 
skapa sig ett sammanhang även 
utanför skolan.

Utmaning välkomna alla
En utmaning för alla fören-

ingar är att kunna välkomna alla 
oavsett nivå och få alla att känna 
sig värdefulla samtidigt som man 
sätter upp stora sportsliga mål 
för sin verksamhet. En satsning 
av sällan skådat slag sker just nu 
Småland, skött av smålänningar 
med kunskap, vilja och dessutom 
med ekonomiska resurser i ryg-
gen. En utveckling spännande att 
följa de kommande åren som ni 
verkligen inte får missa.

– Det är den största satsningen 
som gjorts inom svensk bord-
tennis. Att börja från där vi är 
idag med en mindre förening på 
en liten ort, med målet att slåss 
med de största i Europa, avslutar 
Lukas samtalet och det utan att 
darra på rösten. n

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)
Spel på 24 bord

i Enköping
25 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

Est. 1980!
Spel på 57 bord

i Enköping
16-17 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se



Unge Möregårdh – han är fortfa-
rande bara 18 – hade just genom-
gått röntgen för att få besked om 
den besvärande nackstelheten.

– I Sweden Tour-premiären i 
Köping klagade han inte. Truls är 
härlig på det sättet, han vill alltid 
spela även om han kan ha någon 
skavank, berättar Mattias.

Förutsättningarna i Pingisli-
gan, dit vi hälsar Lyckeby BTK 
välkommen åter efter tretton års 
bortavaro, är ungefär desamma 
som de varit under flera år. Näm-
ner lagens ansvariga Eslöv först så 
följer Halmstads BTK och Söder-
hamns UIF strax därefter.

– Det var länge osäkert om vi 

skulle få behålla Aida, men till 
slut bestämde han sig för att fort-
sätta hos oss, säger Mattias.

Men hur många matcher blir 
det?

Truls kommer precis som före-
gående säsong att göra några turer 
till Japan för seriespel även där. 

Satoshi Aida och Truls bidrog 
tillsammans med kvoten 29–2 i 
femsetarna för Eslöv 2019-20. 

Tillbaka i truppen efter ut-
flykten till Frankrike är Mattias 
Översjö.

– Vi uppskattar att ha Översjö, 
han är en bra lagmedlem, under-
stryker Mattias Andersson. 

Vissa av ligans lagansvariga är 
något osäkra på vilka spelare som 
blir tillgängliga och i hur många 
matcher. Gäller i synnerhet SUIF 
med japanerna Takuya Jin, med 
11–1 i ligakvot föregående säsong, 
och Jin Ueda.

– Det är Takuya som bidragit till 
att få hit Ueda. Vi får se om vi kan 
dra nytta av honom i åtminstone 
hälften av de 14 omgångarna, 
säger SUIF-coachen Fredrik 
Lundquist.

Anders Eriksson opererade 
höften i början på juni och gjorde 
ett återbesök på Sofiahemmet i 
början på september. 

– Det dröjer antagligen några 
månader innan han är redo för 
spel, säger Fredrik.

Som bäst efter nyår?
Dessutom har Viktor 

Brodd, åter efter säsongen i 
Tyskland, problem med en 
axel.

– Som ni ser är det inte bara 

|  inför seriestarten  |  ESLÖV ÄNNU EN GÅNG?  |
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Eslöv orubbligt – eller?
Mycket hänger på Truls 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM 

16 säsonger med tolv förstaplatser och fyra andraplatser. Går det att 
rubba mäktiga Eslövs AI BTK i Pingisligan säsongen 2020-21?
Tveksamt. 

– Vi siktar alltid på att vinna, betonar Mattias Andersson.
I ligafavoritens femmannatrupp har Nandor Esceki försvunnit. I 

gengäld är Mattias Översjö tillbaka efter en fransk utflykt.
Orosmolnet veckorna före seriestarten: hur står det till med Truls 

nacke?

UPPÅT, UPPÅT, UPPÅT. Elias Ranefur 
har redan startat säsongen starkt 
och kommer med all säkerhet att 
tillföra Halmstad BTK mycket 
i Pingisligan. Under sin fjärde 
säsong han var där vann han 15 av 
19 matcher.



ovissheten i coronatider som 
råder.

Fredrik Lundquist inser 
att ligafavoriten heter Eslöv, 
men ser framåt:

– Kan vi närma oss slut-
spelet trots frågetecknen är 
det inte omöjligt att vi någon 
gång efter nyår ståtar med 
vårt bästa lag på länge.

Efter sex SUIF-säsonger 
återvänder Anthony Tran till 
Spårvägen.

I Halmstad tar norrmannen 
Borgar Haug steget från Supe-
rettan, där han vann elva av 15 
matcher, upp till Pingisligan som 
ersättare för Tom Jarvis som 
bosätter sig i Tyskland för spel i 
andraligan där.

Hur är stämningen i Halmstad?
– Det känns bra att alla våra fyra 

lagmedlemmar är på plats hela sä-
songen. Även om vi haft lite små-
skavanker har vi hållit igång hela 
sommaren. Slutspelet först, sen 
vill vi vara med och kriga in i det 
sista, påpekar Fredrik Håkansson 
– som när han inte är i Halmstad 
Arena och följer de sina ägnar en 
del timmar åt padel och golf.

”Figge”? Ja, ni minns väl att han 
var ensam svensk i VM-åttonde-
len i Paris 2003.

24-åringen Elias Ranefur var 
HBTK:aren som vann flest match-
er, 15 av 19, föregående säsong 
och hans seger i Sweden Tour i 
september, just i Halmstad, ger 
”Figge” skäl att vara optimistisk:

– Jag väntar mig att Elias ska 
blomma ut med full kraft under 
hösten.

Lyckebyspelarna på plats
Nykomlingen Lyckeby tar inte i 

för mycket inför ligacomebacken.
– Vi hoppas kunna hålla oss kvar 

och tycker det är viktigt att kunna 
ha merparten av spelarna på plats 
här i Blekinge, det lyfter tränings-
passen, säger Jämjö BTK-fostrade 
Joel Svensson.

Kvintetten som via andraplatsen 
i Superettan förde upp Lyckeby 
utgör stommen även i Pingisligan.

Tre lag som anser det är 
realistiskt att titta upp mot en 
fjärdeplacering i tabellen är 
senaste femman Munkedals BTK, 
sexan Spårvägen och sjuan BTK 
Kävlinge.

Falkenbergs BTK vågar inte visa 
någon kaxig attityd inför sin 62:a 
säsong i vår högsta liga. Coro-
nautbrottet med sex inställda 
allsångskvällar i Böljan och den 
uteblivna sommarcampen med 

äldre amerikanska bilar gjorde att 
ett antal 100 000 kronor gick upp 
i rök för den anrika pingisklub-
ben.

– Ett enormt bakslag, poängte-
rar Micael Godtman.

Såväl Padasak Taniviriyavecha-
kul som Alexander Franzén, som 
var med om att föra upp dalslän-
ningarna 2019, valde Munkedal 
före Falkenberg.

Tur att veteranen An Shu, 46 år, 
då finns kvar i Falkenberg.

– Han tränar så mycket han 
kan, inte minst fysiskt, vid sidan 
av heltidsjobbet i Ullared, säger 
Micael och hoppas att HBTK-
lånet Charlie Widing fortsätter gå 
framåt.

Men största stödet vid An Shus 
sida blir nog grekiska tillskottet 
Anastasios Riniotis.

Genombrott för Friis?
Spårvägscoachen Mikael Appel-

gren hoppas att Harald Anders-
son hittar rätt spelrytm från 
första början den här säsongen, 
att Anthony Tran får en nystart 
i sin gamla klubb och att Martin 
Friis tar för sig ordentligt.

– Martin har kört mycket fysträ-
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HOPPFULL 19-ÅRING. Alex Naumi tar steg för steg och 
är beredd att gå in och bidra med segrar i favoriten 
Eslövs AI:s ligalag. Hans kvot föregående säsong 
blev 4–10.

HOPPFULL 18-ÅRING. Flera tippar att Martin Friis 
är på väg mot ett definitivt genombrott den här 
säsongen. Fyra vunna matcher av 20 i Pingisligan 
blir nog många fler.



ning under senare tid och vuxit, 
det säger flera av våra ledare, 
meddelar ”Äpplet”.

Friis genombrott har inte bara 
”Äpplet” väntat på.

Kävlinge kompletterar sina två 
plusspelare Yannick Vostes och 
Magnus Molin med Willhelm 
Kindblad från HBTK, Magnus 
Lundstedt från Kvarnby AK och 
Kostas Lagogiannis från Grek-
land.

Kävlingebossen Bengt Israels-
son är full av beundran för Vostes:

– Han ger sig aldrig, en enastå-
ende kämpe.

Och Molin, nu 41, visar inga 
tecken på att ha ledsnat på pingi-
sen. Han ligajubilerar nu med sin 
tionde Kävlingesäsong.

– Han trivs hos oss och tränar 
två timmar fyra-fem dagar i 
veckan, ofta med Lundstedt.

Lundstedt är Molins chef på ett 
dataföretag så det blir finslipning 
på tekniken både i och utanför 
pingishallen.

Hampus ut, Simon in
I Munkedal är det brödraskifte. 

Hampus Söderlund hoppar över 
till Eskilstuna BTK i Superettan 
och ersätts av lillebror Simon. Ett 
fjärde nyförvärv i Benny Johans-
sons gäng är 20-årige taiwanesen 
Yeh Chih Wei som bor i Spanien.

– Vid sidan av Peng kom-
mer vi antagligen att ha Simon, 
Alexander Franzén och Jimmy 
Ojakangas i de flesta matcherna, 
klargör Benny.

Peng Wang-Wei var Pingisligans 
största segermaskin 2019-20 med 
13–0 i kvot, snäppet före Truls 
Möregårdh med 12–0.

– Synd att vi missade fjärde-
platsen genom förlusten i sista 
omgången (2–4 i Eslöv), säger 
annars belåtne Benny.

Uppslutningen kring Munkedals 
BTK var stor.

– På flera hemmamatcher 
räknade vi in runt 250 personer 

från hela Bohuslän. Stämningen var 
skön.

Men hela ligan fick ett snöpligt 
slut med indraget slutspel. Vi håller 
tummarna för att säsongen 2020-21 
inte påverkas av coronan och kan 
fullföljas.

Nyheterna är två: 
1) En avslutande dubbel i bäst 

av tre set om ställningen i lagmat-
cherna är 3–3.

2) En så kallad gold point vid 10–
10 i seten. Men kan den ändringen 
uppskattas mer av åskådarna än de 
tvåpoängsmarginaler som fungerat 
så väl under många år och bara ökat 
dramatiken i de utdragna seten? n
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Sök Pingisgymnasium (NIU)!
Din satsning – vår utmaning!

Vi jobbar efter en individuell utvecklingsplan för både träning
och skola som bygger på din ambition och dina förutsättningar.  

Pingistränare: Peter Blomqvist, 
Thomas von Scheele, och Fredrik Lundquist.

Gör ett träningsbesök(PRAO) och bo utan kostnad i SUIFs
lägerboende som finns under samma tak som träningshallen. 

Välkommen till Söderhamn! 
Mer info: anders.eriksson@soderhamn.se eller ring 070-676 28 63. 

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35, HS4
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,H6,HS1,HS2,HS4, HS5
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan:  Senast 9 februari under adress: ALFTA BTK, Owéns-
vägen 12, 828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

27-28 februari 2021 Alfta Sporthall • CR3
SVENSKA-FÖNSTER POOLEN 2021

VETERAN MED ANSVAR. Med tanke på Falkenbergs BTK:s problem att få 
ihop ett väl fungerande lag blir 46-årige An Shus roll kanske ännu mer 
betydelsefull än tidigare.

Fortsättning från föregående sida
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Eslövs AI
(Mattias Andersson)
Truppen:
020216 Truls Möregårdh
930319 Satoshi Aida
911003 Daniel Kosiba
910826 Mattias Översjö (Jura Morez, Frankrike)
010427 Alex Naumi
Gått:
Nandor Esceki (Frankrike)
Målsättningen:
”Vi siktar alltid på att vinna.”
Segertipset: ”Ja, med Truls är vi favoriter.” 
Pingisligasäsonger i rad: 28.

Falkenbergs BTK
(Micael Godtman)
Truppen:
740109 An Shu
830417 Anastasios Riniotis (Grekland)
030705 Charlie Widing (lån Halmstad BTK)
020104 Elliot Norling
Gått:
Padasak Taniviriyavechakul (Munkedals BTK)
Alexander Franzén (Munkedals BTK)
Guillermo Martinez (Spanien)
Målsättningen: ”Vi ska stanna kvar, men vi är 
medvetna om att det blir tufft.”
Segertipset: ”Det låter kanske tråkigt – Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 20, totalt 62.

Halmstad BTK
(Fredrik Håkansson)
Truppen:
960629 Elias Ranefur
900114 Simon Arvidsson
881214 Fabian Åkerström
021121 Borgar Haug
Gått:
Tom Jarvis (Tyskland)
Målsättningen: ”Slutspelet först och främst. Väl 
där vill vi kriga om guldet.”
Segertipset: ”Eslöv, så brukar det vara.”
Pingisligasäsonger i rad: 31, totalt 36.

BTK Kävlinge
(Bengt Israelsson)
Truppen:
851021 Yannick Vostes
790821 Magnus Molin
951212 Wilhelm Kindblad (Halmstad BTK)
890320 Magnus Lundstedt (Kvarnby AK)
810415 Kostas Lagogiannis (Grekland)
Gått:
Kirill Shvets (Ryssland)
Laurens Tromer (Frankrike)
Samuel Maybe (England)
Tobias Svensson (Kågeröds BTK)
Målsättningen: ”Som alltid: slutspelet.”
Segertipset: ”Det står mellan Eslöv, som vanligt 
huvudfavorit,  Söderhamn och Halmstad. Hur 
mycket Truls spelar kan avgöra.”
Pingisligasäsonger i rad: 5, totalt 10.

Lyckeby BTK
(Joel Svensson)
Truppen
921210 Khaled Assar
960303 Christoffer Kjellson
970103 Anton Andersson
010216 Albin Wånggren
980503 Marcus Pettersson
980317 Jimmy Jansson
941227 Joel Svensson
Målsättningen: ”Att hålla oss kvar.”
Segertipset: ”Söderhamn, som har en bra anda 
i truppen.”
Pingisligasäsonger i rad: 1, totalt 16.

Munkedals BTK
(Benny Johansson)
Truppen:
960914 Peng Wang-Wei
950721 Alexander Franzén (Falkenbergs BTK)
960517 Padasak Taniviriyavechakul (FBTK)
991214 Simon Söderlund (Mainz, Tyskland)
90 Yeh Chih Wei (Taiwan)
960224 Carl Ahlander Johansson
890430 Jimmy Ojakangas

941013 Eskil Lindholm
Gått:
Hampus Söderlund (Eskilstuna BTK)
Endika Diez Aladro (Spanien)
Målsättningen: ”Fjärdeplatsen, även om det blir 
slagsmål om den – med Kävlinge och Spårvägen?”
Segertipset: ”Eslöv”
Pingisligasäsonger i rad: 2.

Söderhamns UIF
(Fredrik Lundquist)
Truppen:
930302 Takuya Jin
911210 Jin Ueda (Japan)
900711 Viktor Brodd (TTC Neu-Ulm)
980125 Anton Hjort
960809 Anders Eriksson
980428 Per Sandström
Gått:
Anthony Tran (Spårvägens BTK)
Yuma Tsuboi (Japan)
Målsättningen: ”Att ta oss till slutspelet. Går allt 
åt rätt håll kan vi ha bästa laget på länge efter nyår.”
Segertipset: ”Eslöv. Men Halmstad blir också att 
räkna med.”
Pingisligasäsonger i rad: 44.

Spårvägen BTK
(Mikael Appelgren)
Truppen:
910929 Harald Andersson
930905 Anthony Tran (Söderhamns UIF)
020709 Martin Friis
900621 Zhao Tianming
020408 Alper Beyhan Sali
Gått:
Daniel Schaffer (slutat)
Sebastian Loso (Odorheiu, Rumänien)
Målsättningen: ”Att hamna bland de fyra bästa 
och ta en plats i ligacupen.”
Segertipset: ”Eslöv, fortfarande överlägsna.”
Pingisligasäsonger i rad: 3, totalt 32

pingisligan herrar,  2020-21
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Hampus kan lyfta Eskilstuna 
REKORD TAR SATS UPPÅT

Peter Blomquist har lämnat 
landslaget och ser en glädje i att 
få ta hand om en bred hemma-
grupp under utveckling.

–  Vi har haft fler utlänningar i 
Söderhamn tidigare, men nivån 
är ändå tillräckligt hög här. Inte 
mindre än tretton av våra spelare 
är knutna till olika landslag.

För några av SUIF:arna – som 
Anton Hjort, Per Sandström och 
Jonatan McDonald – kan det bli 
en del hopp mellan SUIF:s ligalag 
och superettanlaget.

Rekords coach Arvid Sunesson 
är optimist och vet att även om 
SUIF skulle få den totala fullträf-
fen har de inte rätt att avancera.

– Det ser bättre ut för oss än 
förra säsongen då vi drabbades av 
en del småskador. Jag tror på oss. 
Och, ja, spelar vi som bäst blir vi 
också bäst.

Hampus i Eskilstuna
I förbifarten nämner han 

nykomlingen Eskilstuna BTK 
med Hampus Söderlund som 

en ledarfigur. Hampus note-
rades för 17–10 när han ingick 
i Munkedals BTK:s första 
pingisligatrupp. Nu kombine-
rar han sitt Eskilstunaäventyr 
med spel i Roskilde i Danmarks 
högstaliga. 

Eskilstuna har fått till det på 
hela bredden och letat sig in på 
nya vägar.

– Vi har ren fysträning två 
gånger i veckan och så får vi 
hjälp av den bästa yogainstruk-
tören, lågstadieläraren Sofia 
Winqvist. Det gäller att tänka 
lite utanför givna ramar, säger 
Martin Björkryd som med 
spänt intresse följer sin 14-åri-
ge son Davids frammarsch.

I Superettan får David säkert 
lära sig en hel del.

Martin blickar inte för högt 
upp utan nöjer sig med:

– Vi ska hållas oss kvar.
Det är även Västers BTK:s, 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM 

Fransmannen Romain Lorentz och dansken Thor B Christensen, tar de 
täten och drar upp BTK Rekord till Pingisligan på direkten? 

Där hade ni en av frågorna när Superettan drog igång i början av 
oktober.

Vårens ligaåtta Rekord hade flest röster.
Men räkna med att Söderhamns UIF:s andralag, trea senast, också 

kommer att lägga sig högt uppe i tabellen.

BLICKEN MOT SUPERETTAN.  Hampus Söderlund byter från Munkedals BTK i Pingisligan till nykomlingen Eskilstuna 
BTK i Superettan. Räkna med att hans målmedvetenhet och vinnarinstinkt kommer att vara minst lika stor där.
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Eskilstuna BTK
(Martin Björkryd)
Truppen:
940114 Hampus Söderlund (Munkedals BTK)
950810 Viktor Görman
060626 David Björkryd
820219 Dezso Berecki
040911 Charlie Carlsson (Nyköping Oxelösund BTK)
010701 Antoine Doyen (Norrtulls SK)
Gått:
Muhammad Bima Abdi Negara (Indonesien)
Antonio Herrera (Venezuela)
Målsättningen: ”Vi är en breddförening och ska hålla 
oss kvar.”
Segertipset: ”Rekord, om de kommer med bästa laget.”
Superettansäsonger: Debutant.

Köpings BTK
(Sören Ahlén)
Truppen:
031113 Theo Abrahamsson
910524 Mattias Ekdahl
030528 Max Hedbom (Wargöns IK)
990710 Viktor Gullbo (Kristinehamns BTF)
Tomas Koldas (Tjeckien)
Gått:
Shoma Nishihara
Andrés Monzalve Quintero
Daniel Grennäs
Martynas Matuzevicius
Oskar Hedlund
Målsättningen: ”Förhoppningsvis ska vi utvecklas och 
hålla oss kvar.”
Segertipset: ”Söderhamn eller Rekord.”
Superettansäsonger: 5.

Lyckeby BTK B
(Jimmy Jansson)
Truppen:
970103 Anton Andersson
010216 Albin Wånggren
980503 Marcus Pettersson
980317 Jimmy Jansson

941227 Joel Svensson
030310 Patrick Skarsholm
Målsättningen: ”Att bli kvar utan kval.”
Segertipset: ”På papperet talar allt för Rekord.”
Superettansäsonger: 6.

BTK Rekord
(Arvid Sunesson)
Truppen:
930108 Romain Lorentz (Frankrike)
001205 Thor B Christensen (Danmark)
950522 Elia Schmid (Norbergs BTK)
010518 Jakob Peterson
980415 Johan Barius
011218 Diego Orantes Alvarez (Arlövs IK)
Gått:
Michal Obeslo (tjeckiska förstaligan)
Qiu Liang (tyska andraligan)
Målsättningen: ”Vi har en bra trupp och ser möjligheten 
att gå upp i Pingisligan på direkten.”
Segertipset: ”Vi. Eller ska Eskilstuna ställa till det för oss?”
Superettansäsonger: 3.

Söderhamns UIF B
(Peter Blomquist)
Truppen:
980428 Per Sandström
010702 Jonatan McDonald
001220 Casper Strindberg
030719 Elliot Lundquist
030315 Daniel Lindsö
050401 Dennis Larsson
Målsättningen: ”Senaste åren har vi slagits där uppe. 
Kanske är det vår tur att vinna nu.”
Segertipset: ”Har svårt att tippa något annat lag än vi.”
Superettansäsonger: 8.

Vetlanda BTK
(Klas-Peter Ljunggren)
Truppen:
760328 Magnus Månsson
800513 Marcus Johansson
900122 Li Moding

940923 Hannes Thörn
940731 Linus Svensson
011118 Bruno Nettarp (Falkenbergs BTK)
010518 Radim Bako (Tjeckien)
Gått:
Daniel Simonsen
Målsättningen: ”Någonstans i mitten av tabellen.”
Segertipset: ”Jag är dåligt uppdaterad, men säger 
Söderhamn.”
Superettansäsonger: 3.

Västers BTK
(Daniel Ellermann)
Truppen:
921129 Marc Duran
980730 Zhu Haixiao
730819 Anders Sjöstedt
840902 Jiang Changhong
980724 Daniel Gustafsson
930429 Emil Andersson
890704 Linus Karlsson
961203 Mathias Andersson
000320 Lee Larsson (Ängby SK)
Målsättningen: ”Att hålla oss kvar. På papperet har vi 
ett bra lag.”
Segertipset: ”Rekord, som har en stark trupp som är 
sugen på att gå upp.”
Superettansäsonger: 2.

Ängby SK
(Gustaf Ericson)
Truppen:
880308 Gustaf Ericson
000501 Oskar Danielsson
000412 Jacob Dillström
040121 Alve Sjövold
940119 Marcus Lindkvist
710427 Fredrik Åborg (IFK Österåkers BTK)
990729 Viggo Kippel (ev)
020322 Edward Wesshagen (ev)
Målsättningen: ”Vi är stabila och ska vara med i toppen.”
Segertipset: ”Ska jag säga något lag blir det Rekord.”
Superettansäsonger: 8.

superettanlagen 2020-21

nykomlingen Köpings BTK:s 
och Lyckeby BTK:s andralags 
målsättningar.

– Som jag ser det är prio ett 
att vi etablerar oss i Super-
ettan, säger Köpings erfarne 
lagansvarige Sören Ahlén.

Västers paratrio mot OS
Daniel Ellermann i Väster ser 

det som sin roll att ge plats för 
paraspelarna Daniel Gustafs-
son, Emil Andersson och Linus 
Karlsson så ofta han kan med 

tanke på det OS i Tokyo som 
kommer nästa år.

– Linus har just kommit 
igång igen efter sin hälsene-
skada, betonar coachen El-
lermann.

Vetlanda BTK har behållit 
sina tre mest erfarna spelare: 
44-åringen Magnus Månsson, 
40-åringen Marcus Johans-
son och 30-åringen Li Moding. 
Eftersom alla gick plus före-
gående säsong ser de med all 
säkerhet till att laget hamnar i 

tabellens mittenskikt.
Och vad har Ängby SK, fyra 

senast, för planer? 
Finns tankarna på Pingisligan 

där?
Gustaf Ericson, som hunnit 

bli 32, är fortfarande svåröver-
listad när han vässar till sitt 
försvarsagerande.

– Vi är minst lika bra som 
föregående säsong och ska 
vara med i den toppkamp 
som verkar bli öppnare än på 
många år, säger han.n



Team Mälarenergi BTK, som 
inför denna säsong bytt namn 
till Köpings BTK Dam, har blivit 

av med Kornelija Riliskyte och 
Rikke Skattet, som båda skrivit 
på för Eskilstuna BTK medan 

Stina Källberg, som visserligen 
spelade för Linz i Österrike förra 
säsongen, har gått till Halmstad 
BTK

Dessutom en handfull intres-
santa övergångar till samt några 
spelare som spelar seriespel för 
en klubb men tävlingsspel för en 
annan. Ja, det har verkligen rörts 
om i Pingisligagrytan.

Sju lag om SM-guldet
Alla dessa omflyttningar gör 

att årets upplaga av Pingisligan, 
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Pass upp för Rebecca och Matilda i Lekstorp
STOR FLYTTKARUSELL EFTER AVHOPPEN

TRÄNINGSKOMPISAR. Rebecca Muskantor (lilla bilden) och Matilda Hansson har haft många hårda kamper, på 
sistone. I Pingisligan spelar båda för Lekstorp och slipper stöta på varandra.

När Arvika BTK och Storfors BTK drog sig ur Pingisligan inför årets 
säsong, satte rena flyttkarusellen igång.

Från Arvika BTK flyttade Alma Rööse till IK Juno, Reelica Hanson 
till Eslövs PK och Zhang Fang till Eskilstuna BTK.

Från Storfors plockade Lyckeby BTK upp Ganna Farladanska medan 
Jessica Yamada och Judith Liu gick till Köpings BTK.

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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damer, ser ut att bli mycket 
intressant. Inte minst har förra 
säsongens ”slagpåse” Eskilstuna 
BTK sett om sitt bo och blir 
mycket intressant att följa. Den 
enda smolken i glädjebägaren så 
här långt är väl att två lag dragit 
sig ur och att man endast lyckats 
fylla det tomrummet med ett lag, 
varför serien i år endast har sju 
lag på startlinjen.

Förra säsongen korades ingen 
svensk mästare, vilket flera av 
lagledarna tyckte var tråkigt. Nu 
verkar nästan alla lag vilja ta upp 
kampen om SM-guldet.

Eslövs PK är förstås med i 
snacket som vanligt och har sett 
om sitt bo. Gao Junyi, som gjorde 
ett kortare inhopp i Lekstorps 
IF förra säsongen, är tillbaka i 
Eslövs PK, som hon spelade för 
2017-18. Tillsammans med ännu 
obesegrade Li Fen så ser man 
svårslaget ut. Men flera andra lag 
lurar i vassen.

Förra säsongen spelade Stina 
Källberg i Linz, Österrike, men 
valde den här säsongen att vända 
hem och flyttlasset gick i våras 
till Halmstad och HBTK, som 
genom ett trollslag fick ett fan-
tastiskt nyförvärv.

Stina Källberg har vuxit ut 
till Sveriges idag särklass bästa 
spelare vilket vinsterna Sweden 
Tour i både elit och U20 i såväl 
Köping som Halmstad vittnar 
om.

– Jag känner att jag har bättre 
styrka i min forehand, tvekar inte 
utan smashar på. Jag jobbar väl-
digt hårt, är noggrann med min 
träning och flytten till Halmstad 
har gjort mig starkare, förklarar 
Stina Källberg.

Sporrar varandra
Rebecca Muskantor och Ma-

tilda Hansson har haft många 

spelsystem pingisligan damer

Tre spelare i varje lag. En match består av maximalt åtta singlar och vid behov den dubbel.
Vinnande lag med resultat 5-0, 5-1, 5-2 eller 5-3 tilldelas tre poäng för vunnen lagmatch medan förlorande lag tilldelas 
noll poäng. Är ställningen 4-4 efter åtta singlar spelas en dubbel (tiebreak). Vinnande lag efter tiebreak, med resultat 5-4, 
tilldelas två poäng. Förlorande lag efter tiebreak, med resultat 4-5, tilldelas en poäng.
Alla singlar spelas i bäst av fem set och dubbeln i bäst av tre set. Alla set avgörs med ”golden point” dvs. vid ställningen 
10-10 vinner den spelare eller det par setet, som vinner nästkommande poäng.
Den högst rankade spelaren utifrån de 300 högst rankade på gällande världsranking och i andra hand aktuell 
Sverigeranking i respektive lag får endast delta i dubbelmatchen om spelaren tidigare i lagmatchen spelat maximalt två 
singelmatcher.

TILLBAKA. Gao Junyi gjorde ett kortade inhopp i Lekstorp förra säsong-
en. Nu är hon tillbaka i Eslöv som hon spelade för 2017-18.

Forts. nästa sida

STORSATSNING.  Eskilstuna BTK storsatsar och unga lovande Kornelija 
Riliskyte är ett av lagets starka nyförvärv.



Eskilstuna BTK
(Sannamari Bölenius)
Truppen
840405 Zhang Fang (Arvika BTK)
030111 Kornelija Riliskyte (Team Mälarenergi BTK)
010904 Rikke Skattet (Team Mälarenergi BTK)
030405 Selma Zetterling
030506 Jasmin Wong (England)
950815 Sannamari Bölenius
Förluster
980523 Malin Nilsson (studerar)
Målsättningen: ”Vår målsättning är att i första hand ta 
oss till slutspel och sedan göra så bra ifrån oss som vi kan. 
Vi har en etablerad storspelare (Zhang Fang) och i övrigt 
ett ungt lag som ser intressant ut”.
Segertipset: ”Det är flera nya konstellationer och alla 
lag ser vassa ut. Jag tror att Köping och Eslöv kan vara ett 
tänkbart finalpar.”
Antal Pingisligasäsonger i rad:  1

Eslövs PK
(Mattias Andersson)
Truppen
990122 Gao Junyi (Lekstorps IF)
760825 Li Fen
990311 Filippa Bergand
040727 Nomin Baasan 
940827 Caroline Tanska
Förluster 
030214 Rebecca Muskantor (utlånad till Lekstorps IF)
Målsättningen: ”Målet är att alltid ha ett lag som kan 
fightas om guldet och det bedömer jag att vi har. Halvtids-
mål att vara blad de fyra och spela Ligacupen”.
Segertipset: ”Mitt tips är Eslövs PK”
Antal Pingisligasäsonger i rad: 8

Halmstad BTK
(Fredrik Håkansson)
Truppen
000401 Stina Källberg (Team Mälarenergi BTK)
980112 Erika Fronth
010322 Jennie Edvinsson

030401 Martine Toftaker (Slovakien)
Förluster
960611 Charlotte Carey (Wales)
970619 Tilda Johansson (Våxtorps BoIS)
970331 Prachi Jha (USA)
Målsättningen: ”Final!”
Segertipset: ”Eslövs PK.”
Antal Pingisligasäsonger i rad: 5

IK Juno
(Sven-Inge Grönqvist)
Truppen
010301 Alma Röse  (Arvika BTK)
950727 Caroline Kumahara (Brasilien)
970515 Anna Kirichenko
021020 Hannah Holgersson
980825 Anastasia Burkova
820502 Sofia Westholm
971011 Arina Singeorizan
Förluster
-
Målsättningen:  ”Vår målsättning är att hålla oss kvar då 
det ser ut att bli tuffa lag att möta.”
Segertipset: ”Tror det blir Eslövs PK som i finalen ställs 
mot Köpings BTK Dam.”
Antal Pingisligasäsonger i rad: 8

Köpings BTK DAM
(Kicki Gullbo)
Truppen
891013 Jessica Yamada (Storfors BTK)
951211 Judith Liu (Storfors BTK)
930328 Georgia Zavitsanou
901115 Sonja Obradovic
930222 Klaudia Kusinska
970816 Paulina Knyszewska (Polen)
930329 Leila Imre (Norge)
Förluster
000401 Stina Källberg (Halmstad BTK)
030111 Kornelija Riliskyte (Eskilstuna BTK)
010904 Rikke Skattet (Eskilstuna BTK)
930923 Michaela Karlsson

Målsättningen:  ”Att ta oss till slutspel.”
Segertipset:  ”Eslövs PK med nuvarnde laguppställning.”
Antal Pingisligasäsonger i rad: 17

Lekstorps IF
(Jörgen Hansson)
Truppen
030214 Rebecca Tveit Muskantor (lån från Eslövs PK)
030423 Matilda Hansson
041219 Leah Tveit Muskantor (lån LinnéPartille PK)
001009 Kornelia Jönsson (lån från Halmstad BTK)
021007 Ece Harac (Turkiet)
860524 Mie Skov (Danmark)
Förluster 
990122 Gao Jun Yi (Eslövs PK)
940519 Maria Xiao (Spanien)
870604 Zhang Jin
020308 Charlotte Bardsley (Tyskland)
Målsättningen: ”Vi vill se det unga laget fortsätta 
utvecklas och stanna kvar i Pingisligan utan kval.”
Segertipset: ”Eslövs PK med Gao i laget blir svårslagna.”
Antal Pingisligasäsonger i rad: 2

Lyckeby BTK
(Henrik Karlsson)
Truppen
881228 Ganna Farladanska (Storfors BTK)
011008 Sara Palm (Halmstad BTK)
010629 Hanna Kjellson
000414 Sophie Wallöe
940102 Widaad Gukhool
050825 Moa Elmtoft
Förluster
Alma Varga (skall börja studera)
Målsättningen: ”Vår målsättning är att hänga kvar.”
Segertipset: Halmstad blir nog svårslagna”.
Antal Pingisligasäsonger i rad: Nykomling

pingisligan, damer 2020-21

hårda kamper på sistone. Dels 
möttes de i UGP-finalen, dels 
i Halmstad Masters, där de 
dessutom stötte på varandra tre 
gånger. 

De delar lägenhet i Eslöv och 
tränar nästan dagligen med 
varandra. Den här säsongen 
slipper de åtminstone att mötas 
i seriespelet, där båda represen-
terar Lekstorps IF.

I deras möten i höst står det 
3-1 till Matilda, även om Re-
becca vann det sista. 

De sporrar varandra och här 
får motståndarna se upp. Se ock-
så upp för Lekstorps guldplaner, 
som fått ett mycket spännande 
nyförvärv i Mie Skov.

Golden point
Det har skett en del regel-

ändringar som väckt blandade 
känslor. De flesta kommenta-
rerna har rört ”golden point”, 
dvs. att vid ställningen 10-10 
så är nästkommande poäng 
avgörande, räcker att vinna ett 
set med en poäng istället för två 
som brukligt är. 

– Inte jätteförtjust i ”golden 
point”, möjligen i en avgörande 
dubbel, men inte i alla set och 
alla matcher, menar Mattias 
Andersson i Eslöv.

Mattias menar att det är lite 
för många ändringar och att 
det kanske vore bättre med ett 
likadant spelsystem för herrar 
och damer.

– Känns som ett experiment 
och det är viktigt att man ut-
värderar de förändringar som 
införts. Måste vara hållbart över 
tid, avslutar Mattias Anders-
son. n
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Fortsättning från föregående sida

|  inför seriestarten  |  PASS UPP FÖR MATILDA OCH REBECCA I LEKSTORP  |



Vilket lag vinner Superettan? Med 
tanke på att flera unga tjejer kom-
mer att gå framåt och utvecklas 
under säsongen är det svårt att 
förutse utgången. Den som är in-
tresserad av jämna och spännande 
matcher kommer med all sannolik-
het inte att bli besviken.

Varberg segerviss
Inget lag slår Varbergs BTK 

när det gäller rutin och samlade 
meriter i deras trupp. Samtidigt 
står spelarna och laget inför något 
annorlunda utmaningar jämfört 
med vad man är van vid.

– Skulle vi ha fullt lag under sä-
songen, utan skador eller barn att 
passa så tror jag att vi skulle kunna 
vinna. Verkligheten är ju sådan att 
vi nu är lite till åren så förslitnings-
skador förekommer och några av 
oss har flera barn att sköta om, 
därför får målet vara att hålla oss 
kvar, berättar Caroline Wersäll.

Som sagt, Varbergs BTK har ett 
lag som mycket väl kan ta steget 
upp i Pingisligan. 

Förra året slutade man tvåa i Su-
perettan, fem poäng efter Lyckeby 
BTK. Med tanke på att det fanns 

en vakans i Pingisligan, gick också 
en förfrågan om att ta steget upp 
redan i år, något som man avböjde.

Fina traditioner
Traditioner saknas inte i den 

klubben. För ett antal år sedan 
dominerade Varbergs BTK svensk 
bordtennis på damsidan. Under 
1970-80-talen vann klubben totalt 
13 lag-SM-guld, där Ann-Christin 
Hellman i sällskap med de bästa 
spelarena i Sverige var fullkomligt 
överlägset. Kanske dags att för av-
ancemang efter den här säsongen.

För säkerhets skull har Varbergs 
BTK förstärkt med två spelare, 
Elvira Söderlund och Alexan-
dra Sandéhn, som definitivt är 
tillräckligt goda komplement, med 
kapacitet att konkurrera om ordi-
narie platser.

Lite andra förutsättningar har 
Ängby SK med två spelare statio-
nerade i England.

– Vårt mål är att ha tre spelare 
som kan åka till matcherna, kon-
staterar Mikael Frank i Ängby SK.
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Vilka utmanar Varbergs BTK om seriesegern?
LAGEN MED OLIKA FÖRUTSÄTTNINGAR

Förutsättningar för lagen i 
Superettan är minst sagt olika. 
Eslövs PK B och Halmstad BTK 
B har gott om spelare att välja 
mellan och i Eslövs fall flera 
rutinerade spelare. Så ser det 
inte ut på alla håll. Ängby SK 
har fullt upp med att få ihop 
spelare till varje match.

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Forts. nästa sida

COMEBACK. För några år sedan fick Naomi Owen lyfta SM-bucklan. I år 
gör hon comeback med målet att vinna Superettan för Eslövs PK.

|  VILKA UTMANAR VARBERGS BTK OM SERIESEGERN  |  inför seriestarten  |
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|  inför seriestarten  |  VEM UTMANAR VARBERGS BTK OM SERIESEGERN  |

Boo KFUM
(Nayana Temml)
Truppen
020408 Nathalie Jeschar (lån från Ängby SK)
030505 Linnea Johansson (lån Hammarby IF)
030615 Nicole Scott
971213 Nayana Temml
021015 Lovisa Sundström
970824 Ellen Colliander
Förluster
-
Mål: ”Vårt mål är att hålla oss kvar i Superettan.”

BTK Frej
(Marina Olsson)
Truppen
040614 Linn Olsson
010620 Anja Magnusson
010709 Alvalie Palmbo
050126 Nina Johansson (lån Nävragöls BK)
Förluster
040613 Tuva Ronnebring (Kosta SK)
Mål:  ”Tjejerna tänker ge 100%, ingen målsättning satt att  
till exempel vinna serien, men heller inte ”bara” hålla sig 
kvar. De ska ge allt och se hur långt det räcker.
Det är många tuffa matcher med bra motstånd i Supe-
rettan så det gäller att vara på tå varje lagmatch! Vi ska 
stärka lagsamarbetet än mer än tidigare.”

Eslövs PK B
(Mattias Andersson)
Truppen
990108 Reelica Hanson (Arvika BTK)
880603 Naomi Owen
670725 Pia Toelhöj
020213 Annie Hedlund (lån Sjöbo BTK)
010218 Alva Themnér
020528 Tindra Holstad
030305 Emilia Persson
Förluster
-

Mål:  ”Bra stege för de unga tjejerna att förkovra sig. Ger 
också lite valmöjligheter.”

Halmstad BTK B
(Mattias Svensson)
Truppen
020619 Amanda Fred 
030302 Alice Hellgren
031228 Anja Händén 
030513 Lina Svensson (lån Vara SK)
010611 Moa Svensson (lån Vara SK)
Förluster
011008 Sara Palm (Lyckeby BTK)
070310 Agnes Svensson (Våxtorps BTK)
940920 Alexandra Sandéhn (KFUM Jönköping, utlånad till 
seriespel i Varbergs BTK)
Mål: ”Målet är att vårt unga lag ska fortsätta utvecklas 
och komma topp fyra i serien.” 

IFK Falköping BTK
(Elina Nilsson)
Truppen
930714 Elina Nilsson
970810 Elin Ljungsberg
040401 Isabelle Kullingsjö
040105 Liza Andersson
Förluster
-
Mål: ”Vårt mål med säsongen är att hålla oss kvar i serien 
och vinna så många matcher som möjligt.”

Mariedals IK
(Anders Nilsson)
Truppen
930725 He Yijie
061129 Alice Nilsson (Vara SK)
961108 Lisa Kampf
060510 Josephina Fred
Förluster
020619 Amanda Fred (Halmstad BTK)

030302 Alice Hellgren (Halmstad BTK)
050105 Hedda Husrem (slutar)
Mål:  ”Att hänga kvar och samtidigt få en bra utveckling 
för våra unga tjejer, Josephina och Alice.”

Varbergs BTK
(Caroline Wersäll)
Truppen
810909 Kajsa Eriksson
840216 Marie Olsson
860109 Caroline Wersäll
800114 Anna Månsson (lån Falkenbergs BTK)
851028 Alina Frank
050213 Elvira Söderlund (lån Sjömarkens BTK)
940920 Alexandra Sandéhn (Halmstad BTK/lån från 
KFUM Jönköping)
Förluster
-
Mål: ”Skulle vi ha fullt lag under säsongen, utan skador 
eller barn att passa så tror jag att vi skulle kunna vinna. 
Verkligheten är ju sådan att vi nu är lite till åren så förslit-
ningsskador förekommer och några av oss har flera barn 
att sköta om, därför får målet vara att hålla oss kvar.”

Ängby SK
(Mikael Frank)
Truppen
040309 Ida Hellström (Söderhamns UIF)
060109 Amelia Gunnarsson
021123 Engla Palmgren
951117 Maria Engelson (bor i England, tveksamt om hon 
kan komma hem)
021222 Mollie Pettersson (bor i England, tveksamt om hon 
kan komma hem)
Förluster
-
Mål: ”Vårt mål är att ha tre spelare som kan åka till 
matcherna.”

Superettan damer 2020-21

Dessutom har man en spelare, 
Natalie Jeschar, som är registre-
rad för Ängby SK, men utlånad till 
en seriekonkurrent, Boo KFUM.

Stort ansvar
Vi kan räkna med att en del 

spelare kommer att få ta ett större 
ansvar. Hit räknar jag två unga 
lovande spelare i BTK Frej, Linn 
Olsson och Nina Johansson, He 
Yijie i Mariedals IK, som förmod-
ligen är seriens bästa spelare. I 
Mariedal hittar vi också lovande 

nyförvärvet från Vara SK, Alice 
Nilsson, som vann flickor 14 i den 
första Sweden Tour-tävlingen för 
den ålderskategorin i Halmstad. 
Kanske blir Naomi Owen, som 
efter ett par års uppehåll från 
seriespel nu gör comeback, en 
nyckelspelare för Eslövs PK.

Finns några spelare till som 
varje lag måste luta sig mot när 
det gäller. Superettan 2020-21 
kan bli riktigt rafflande och här 
finns flera lovande spelare redo 
att ta det där extra klivet för att 
göra sig gällande på ännu högre 
nivåer. n

Fortsättning från föregående sida

STOR TALANG.  Unga Alice Nilsson 
är ny i Mariedals IK och öppnade 
säsongen med seger i Sweden Tour 
i Halmstad i 14-årsklassen.



TIDSEPOKEN FÖR KREATIVITET, 
TEKNIK OCH KRAFT.
Den här stommen kombinerar superb touch med oslagbar 
kraft, vilket ger dig möjligheten att vara lika kreativ, teknisk och 
kraftfull som Xu Xin. 

DYNASTY CARBON /
DYNASTY CARBON XU XIN EDITION

 Mycket offensiv 5+2-ply stomme.
 TeXtreme+ vilket ger stommen större träffyta och stabilitet.
 Utvecklad tillsammans med världsmästaren tillika olympiska   

 mästaren Xu Xin.
 Anpassad för ABS-bollen.
 Handgjord i Sverige.

FART: 142   KONTROLL: 46  FANÉR: 5+2
TYP: Off+  VIKT: 90

Dynasty Carbon är även tillgänglig som Dynasty Carbon Xu Xin Edition, 
vilket inkluderar en signatur av Xu Xin samt bär hans unika och egen-
designade lins som han tagit fram tillsammans med sin fru Yao Yan 
som även är en före detta landslagsspelare i Kina.
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Kommunen som på 15 år gått från 
21 000 invånare till närmare 
30 000 öppnade den nya 
pingishallen i den ståtligaste 

av byggnader i somras. Och sen 
någon månad är den organiserade 
träningen för Tibble-Kungsängen 
BTK igång.

En som pustar ut och gläds är 
70-åringen Roy Westin.

– Jag tror det var 2000 som jag 
kom in som ordförande och 2004 
hade vi kontakt med kommunen 
för första gången. När vi så var 
uppe i högsta ligan ställdes vi 
inför faktumet att vi inte kunde 
anordna tävlingar eller läger – vi 
gjorde vad vi kunde för att få 
större ytor att spela på.

Åren gick.
– Men för tre år sen kom frågan 

upp i fullmäktige på allvar. Det 
blev lite munhuggning och det 
blev stopp för vårt förslag. Men 
bara någon vecka senare hade vi 
ett möte igen. Förståelsen ökade. 

Därefter följde upprepade sam-
mankomster. Och trots en del 

|  arenor  |  NYA KUNGSÄNGENHALLEN  |

J-O var tillbaka och mötte Tran
”Sveriges finaste pingishall”

BELÅTEN ORDFÖRANDE. Efter 20 år på sin post utgår vi ifrån att Roy Westin i Tibble-Kungsängen BTK tycker 
att han nått ända fram. Den nya hallen med sina 18 pingisbord får ett högt betyg.

TEXT&FOTO: ÖRJAN WESTBERG

9 september 2012 anlände Spårvägens BTK för att möta nykom-
lingen Tibble-Kungsgängen BTK i Pingisligans premiär i oansenliga 
Lillsjöhallen. Minnesbilden är fortfarande tydlig. Gästerna stod där 
med långa ansikten. Ska vi spela här? 

Upplands-Bros bästa pingisklubb blev kvar där. Och stannade i ligan 
i tre säsonger med vissa hemmamatcher på andra orter.

Åtta år senare dök två av Spårets spelare upp i Kungsängen igen. 
Nu var begeistringen stor.

– Det här är troligen Sveriges finaste pingishall, var J-O:s betyg 
trots det förlorade invigningssetet mot Anthony Tran.
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|  NYA KUNGSÄNGENHALLEN  |  arenor  |

protester från andra håll fattades 
beslutet att tillfredsställa pingisen 
och bygga en ny hall.

Tar in 880 personer
Första spadtaget togs den 28 maj 

2019 och nu står hallen där med 
en yta på 1 500 kvadratmeter med 
kafeteria, kök, samlingssal och 
mötesrum en våning upp.

På läktaren finns plats för 250 
personer och totalt ryms 880 
personer i hallen.

Tibble-Kungsängen BTK med 
erfarne Roy och den nästan 40 år 
yngre ledamoten Per Rosin, också 
starkt inblandad idag, har lyckats 
med sitt projekt. 

– Per tar för sig mer och mer, 
betonar Roy.

Som verkligen brann för att 
driva hallprojektet i hamn.

Antyder möjligen Roy att han 
kan tänka sig Per Rosin som efter-
trädare på ordförandeposten? 

I den nya hallen äger inneban-
dyn rätt till två vardagskvällar 
i veckan medan pingisen har 
tillgång till tre kvällar med full 
aktivitet på 18 bord, uppdelade på 
tre rader om vardera sex. Borden 
står på en högkvalitativ matta.

– Ett av målen med hallbygget 
var att ge bordtennisen bästa möj-
liga förutsättningar att utvecklas, 
klargör de kommunansvariga.

Det är en viss skillnad mot Lill-
sjöskolans hall där klubben i bästa 
fall kunde ställa upp sex bord.

”Ungdomarna är grunden”
Nu finns inga begränsningar och 

det kan bli aktuellt med större 
arrangemang för Tibble-Kungs-
ängen BTK.

– Det är målet. Men inget får 
drabba ungdomsverksamhe-
ten som utgör grunden för vår 
verksamhet. Och den kommer väl 
snarare att gynnas av allt vi ser 
framför oss, säger Roy Westin.

Kommunkonkurrenten Bro IK 

blev med sitt division 3-sam-
mandrag lördagen den 3 oktober 
först att stå som tävlingsarrang-
ör i nya Kungsängenhallen.

Efter åren i Pingisligan sjönk 
Roy Westins klubb, bildad 1975, 
utanför nationella seriesyste-
met. Men efter förstaplatsen i 
division 5 i våras förbereder sig 
nu Tibbles förstalag för division 
4 – och kanske ytterligare en 
uppgång.

– Som vi bedömer det kan vi 
vinna, men det viktigaste är att 
vi så fort som möjligt bygger en 
stabil grund. Till det hör också 
att vi får lite inkomster för att 
stabilisera ekonomin, säger Roy.

Vinnaren Gripler är kvar
Peter Gripler är inte Sveriges 

bäste spelare även om han är en 
av de största vinnarna. Han är 
kvar i Tibble-Kungsängen där 
han även har tränaransvaret i 
tävlingsgruppen. Vid hans sida 
finns sonen Elias.

– Thomas Trumstedt från Bro 
IK (med facitet 9–10 i division 3) 
kommer också att bidra med en 

hel del i vårt lag, siar Roy.
Herr ordförande tycker att 

kontakten med Bro IK, det tar 
tio minuter med bil till deras 
hemmahall, har ett värde.

– Bro är något av storebror för 
oss och vi ser fram emot samträ-
ning för tävlingsspelarna.

Överallt i Upplands-Bro sjuder 
aktiviteterna. Tillgångarna 
förutom gamla Lillsjöhallen och 
den nya sporthallen:

• Kungsängens sporthall inne-
hållande tre mindre hallar;

• Tennishallen;
• Ekhammarshallen där hand-

bollen håller till;
• Hagnäshallen i Brunna;
• Bro sporthall;
• Simhallen;
• Inomhushallen för fotboll. 
Knappast någon i kommunen 

har missat att det innan årets 
slut kommer upp ett omdisku-
terat konstverk utanför den nya 
pingishallen. Kostnaden är 
800 000 kronor.

Ger verket pingisspelarna en 
kick redan innan de går in och 
tränar? n

VY ÖVER KUNGSÄNGENHALLEN. Går besökarna en trappa upp hamnar de i 
kafeterian eller i den halvstora samlingssalen.
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Det var i arenan Hungexpo i Buda-
pest, den 24 maj 2019 klockan fyra 
på eftermiddagen. VM i herrsingel, 
tredje omgången. Toppseedade 
Xu Xin ställdes mot Simon Gauzy, 
framförallt känd för sin kreativitet 
och förmåga att leverera nykompon-
erade och ovanliga slag i avgörande 
situationer.

– Eftersom Xu Xins forehandloop 
är så hård behövde jag satsa i server-

eturerna, berättar Simon Gauzy där 
vi sitter i lunchmatsalen på hotell 
Mohren i Ochsenhausen. 

– Nyckeln var att flippa mycket 
med forehand och att hela tiden 
växla mellan banana, strawberry och 
kort retur med min backhand.

Gauzy vinner första set men 
förlorar andra. I tredje vänder han 
1-5 till ledning 7-5 men förlorar ändå 
setet.

– Det var tufft. Där fick jag kämpa 
hårt för att behålla fokus. Fast när 
jag vann sex raka poäng vid 5-6 i 
fjärde set kändes det som att jag 
hade minst 50 procents chans att 
vinna. Han returnerade inte mina 
servar särskilt bra. Jag märkte att 
han var ängslig. Han sneglade allt 
oftare mot sin coach som började 
resa sig och klappa efter nästan varje 
vunnen poäng.

Förbryllade Xu Xin
Simon Gauzy förbryllade Xu 

Xin med ömsom långsamma hårt 
överskruvade forehandloopar mot 
kinesens backhand; ömsom vinande 
snabba backhandloopar, djupt vin-
klade så att bollen studsade ut över 
bordets långsida på Xu Xins fore-
hand. Han överraskade kinesen med 
en rik repertoar servar och returer i 

TEXT: JENS FELLKE , FOTO: ITTF

Simon Gauzys vinst mot Xu Xin på VM i singel 2019 är en av de 
största pingissegrar en europé lyckats med sedan Werner Schlager 
besegrade Wang Liqin och Kong Linghui på VM 2003 i Paris och J-O 
Waldner slog ut Ma Lin på OS året efter.  I den här artikeln berättar 
den 25-årige fransmannen om sitt livs match, om vad man kan lära 
sig av att vara långtidsskadad – och om vikten av att älska sporten i 
djupet av sin själ.

”Kinesdödaren” Simon Gauzys stjärna vid 11 år

’’VIKTIGAST ÄR KÄRLEKEN TILL SPORTEN’’
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allsköns blandning av fart och skruv, 
ibland med bollens rotation åt höger, 
ibland åt vänster, alltid i olika tempo. 

Mod
Vid 9-9 i femte set står matchen 

och väger. Det inspirerar Simon till 
att göra något han dittills inte gjort 
under matchen. Så han slår iväg en 
lång snabb serve mot ”fickan” på 
Xu Xin, alltså den gränslinje där 
kinesen måste välja om han ska 
returnera med backhand eller fore-
hand. Kinesen överraskas, tvekar 
någon tiondel – och missar bollen 
helt! En tveklös forehandflipp djupt 
ner i backhand på nästa poäng ger 
Gauzy setet. 

– I sjätte kontrollerade jag spelet, 
men kände det inte som att jag 
spelade i trance. Fast kanske lite 
ändå, matchbollen minns jag inte 
alls! Bara att jag tänkte: Is this really 
happening? Det är min bästa match 
någonsin; att göra den på ett VM var 
fantastiskt.

  
Långtidsskadad

Även om det blev förlust i kvarts-
finalen mot svensken Mattias Falck 
så var Budapest-VM en comeback 
och en revansch för Simon Gauzy.  
I november 2017 gjorde han entré 
på topp tio-listan, bara för att några 
månader senare bli skadad.

– Jag spelade för mitt Lieb-
herr Ochsenhausen i Bundesliga 
och mötte Benedikt Duda. Efter 
matchen kunde jag knappt röra mig. 
Jag hade förbannat ont i ryggen och 
det gav inte med sig. Jag ville gärna 
försöka kvala in till World Cup i 
Paris så jag kände mig tvungen att 
även spela Europe Top 16. Det var 
i februari. Sen dröjde det ända till 
hösten innan jag var smärtfri.

På EM i singel den hösten 2018 
brände Gauzy fyra matchbollar 
mot Duda, och kom efter det in i 
en nedåtgående förlustspiral. Han 
påmindes om det långa skadeupp-
ehållet och började tappa tron på sig 

själv. Han föll på världsrankingen.
– Jag mådde skit och ett tag trodde 

jag att jag inte skulle kunna ta mig 
tillbaka. Att jag var slut som pingis-
spelare. Som tur är har jag personer 
runt mig i teamet som jag litar på till 
hundra procent. Mina fantastiska 
tränare Michel Blondel och Jean-
René Mounie pushade mig till att 
öppna upp och möta svårigheterna. 
Det är inte lätt när du slutat tro på 
dig själv. Du känner dig ensam. Du 
har varit skadad och vill snabbt 
tillbaka dit du var förut. Du blir 
otålig och sätter för mycket tryck på 
dig själv.

I dag är Simon Gauzy tacksam för 
den jobbiga perioden. Han tycker 
att han känner sig själv bättre, att 

skadan och resan ner till självför-
troende-botten och tillbaka gjort 
honom mer tålmodig. Och till en 
bättre och starkare pingisspelare.

– Jag fick en ny och viktig erfaren-
het. Nu vet jag vilka påfrestningar 
det innebär att bli långtidsskadad 
– och hur jag ska ta mig igenom det 
ifall det inträffar igen.

Flyttade hemifrån som tolvåring
Simon Gauzy är uppvuxen i 

den lilla kommunen Bérat i södra 
Frankrike, nästan vid gränsen mot 
Spanien. Han är äldst av fyra bröder. 
Pappan spelade tennis på mäster-
skapsnivå och redan i fyraårsåldern 

|  ‘‘VIKTIGAST ÄR KÄRLEKEN TILL SPORTEN’’  |  internationellt  |

Forts. nästa sida

KVARTSFINAL.  Efter sensationsvinsten mot Xu Xin vann Simon Gauzy även 
nästa match, men mot Mattias Falck i kvartsfinalen tog VM-äventyret slut.

SENSATION.  Simon Gauzy besegrar Xu Xin. Matchbollen minns inte Simon 
hur den spelades.
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började Simon i tennisklubb. Paral-
lellt spelade han pingis under några 
år innan tennisen fick ge vika.

– Pingisen var roligare och hade 
fler dimensioner. Den var mer so-
cial. I tennisen kände jag mig mera 
ensam.

Simon visade snabbt sin talang, 
blev fransk mästare för elvaåringar 
och året efter ville Michel Blondel 
att han skulle flytta till Paris och 
börja på det statliga Insep-centret. 
Blondel övertalade föräldrarna och 
argumenterade att det var så Jean 
Philip Gatien gjort för att kunna bli 
bäst i världen på 1990-talet – och det 
var så Simon behövde göra för att nå 
sin maxpotential.

– Jag var glad över att få befinna 
mig i den miljön, fast i början var det 
tufft att flytta hemifrån, gå i skolan 
på internat och träna pingis sex 
timmar om dagen. Jag somnade halv 
åtta på kvällarna!”

Framförallt var det en sak som 
gjort intryck på Blondel innan han 
ville få Gauzy till Paris: Simons 
förhållande till själva spelet i sig, 
hans uppslukande kärlek till allt han 

gjorde vid bordet. Och hans extrema 
vinnarvilja.

Från Frankrike till Tyskland
Hängivenheten har fört Simon 

Gauzy långt. Han är en av åtta 
européer som nått topp 10 på 
världsrankingen de senaste femton 
åren. Stjärna var han redan när han 
var elva och förlorade finalen i Euro 
Minichamps mot svensken Hampus 
Söderlund, som han tog revansch 
på tre år senare genom att vinna 
kadettfinalen vid ungdoms-EM i 
Prag. Någon singelseger i juniorklas-
sen på UEM blev det inte, men väl 
en final. På ungdoms-OS tog Simon 
medalj 2010. Sex år senare var han 
uppe i sin första stora mästerskaps-
final på EM bland seniorerna. Den 
slutade med förlust mot landsman-
nen Lebeson.

Redan som junior flyttade Simon 
till Tyskland och Ochsenhausen, där 
han fortfarande bor.

– I Liebherr Ochsenhausen finns 
en stolt tradition av hård kvalitativ 
träning som fått många spelare att 
klättra på världsrankingen. Vi har 
många högkompetenta coacher med 
olika specialiteter. Det är en välskött 

klubb med anor. Både Jörgen Pers-
son och Ma Wenge har spelat här. 
När jag kom fanns Ryu Seung-min 
i laget. 

För att orka träna optimalt över tid 
lägger man i Ochsenhausen mycket 
vikt vid fysiken.

– När jag kom hit vägde jag 65 
kilo. Man gjorde klart för mig att 
om jag ville nå högt så behövde 
jag förbättra min fysik rejält. Jag 
behövde bygga muskler. Det gjorde 
mig starkare men också tyngre och 
därmed långsammare vid bordet. 
Det var en svår avvägning. Med 
hjälp av vår fystränare Mika Simon 
pingisanpassade vi fysen så jag blev 
både starkare och snabbare. I dag 
väger jag 78, alltså 13 kilo mer än när 
jag kom. 

Nu är du tillbaka bland topp 20 
i världen, vad fokuserar du på vid 
bordet för att komma högre?

– Att öka min aggressivitet med 
forehand så jag kan avsluta duel-
lerna tidigare.

Till sist, vad är det viktigaste för en 
spelare som vill nå toppen?

– Djup kärlek till sporten. Utan 
den klarar du inte att göra jobbet 
som krävs.n
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Fortsättning från föreg. sida

STILSTUDIE.  Få spelare i världstoppen har en lika kreativ slagrepertoar som Simon Gauzy.



Sjätterankade, sett till handicap, 
falkenbergaren Peter Greczula var 
bäst när Svenska Bordtennisförbun-
det drog ihop delar av Guldklubben 
(svenska Världs- och Europamästare) 
för allvar och avkoppling under den 
senare delen av augusti.

På plats i Båstad (gamla banan) 
fanns fyra världsmästare, Jörgen 
Persson, Erik ”Ekan” Lindh, Bo Pers-
son och Fredrik Håkansson. Sam-
tidigt sex tidigare eller nuvarande 
förbundstränare, förutom Jörgen 
handlade det om ”Ekan”, Bosse, 
Nils Billing, John Wall och Anders 
Thunström.

Den nämnda septetten blev en tolva 
när sportchefen Mikael Andersson 
fyllde på, precis som förbundets 
styrelseledamöter Dennis Lindahl 
och Michael Helander,  plus Peter 
Greczula och birdiesugne Pär Gerell.

Greczula var en gång i tiden 
kadettmästare i Europa tillsammans 
med just Jörgen Persson och Jan-Ove 
Waldner.

Gerell har klivit ur landslagsdres-
sen, är proffs i Frankrike, och den i 

den aktuella tolvan som sänkt sitt 
handicap med stor marginal i år. Så 
det verkar att ha blivit både en och 
annan runda på olika banor. 

Han gav prov på träffsäkerhet, 
gjorde birdie på fyra hål, på 5, 10, 15 
och 18:e.

Ändå fick han nöja sig med en 
femteplats.

Sammanlagt gjordes det tolv bird-
ies, tio på par 4-hål, ett vardera på 
par 3 och 5.

Sportchef Mikael Andersson var 
med in i det sista, men hade behövt 
ett par på 18.:e för att smita förbi 
Peter Greczula men fick nu nöja sig 
med en bogey på par 5-hålet.

Nu stannade båda på 40 poäng, 
Greczula vann på lägre handicap 
(10,1-17,4).

Trean Fredrik Håkansson var den 
som gjorde flest par, elva, men han 

var som trea på 39 en poäng kort.
Andra som höll sig på banan var 

Erik Lindh, tio par, sak samma med 
Peter Greczula,  Jörgen Persson åtta, 
Mikael Andersson, Pär Gerell, Erik 
Lindh och John Wall gjorde sex, 
Dennis Lindahl och Anders Thun-
ström fem.

Den lagda lottningen (?) föll ut så 
att det i varje boll fanns två nu-
varande eller tidigare förbundska-
ptener, Jörgen Persson/Erik Lindh, 
John Wall/Nils Billing och Bo Pers-
son/Anders Thunström.

Mest prestige, utan tvekan, var det 
i förstabollen, Greczula, Jörgen Pers-
son, Erik Lindh och Pär Gerell. 

Det gjordes tolv birdies och flest 
på tian, ett relativt kort par 4-hål 
(271 meter), och där puttade Jörgen 
Persson, Peter Greczula, Pär Gerell, 
John Wall och Mikael Andersson i 
tredjeslaget. Gerell gjorde fyra birdie, 
Fredrik Håkansson, John Wall och 
Peter Greczula två, de andra som 
ringade in scoren slog till på tian.n

Världsmästare och förbunds-
kaptener gjorde upp på greenen 
Fyra världsmästare och sex förbundskaptener gjorde upp om att bli 
vinnare i förbundets tävling Guldklubben.
Efter en hård strid och jämn match stod Peter Grezula som segrare.

LAG 1.  Mest prestige var det i första 
bollen med Pär Gerell, Erik Lindh, 
Peter Greczula och Jörgen Persson.

LAG 2.  Dennis Lindahl, Nils 
Billing, John Wall och Fredrik 
Håkansson.

LAG 3.  Bo Persson, Anders Thun-
ström, Mikael Andersson, Michael 
Helander.

1) Peter Greczula 40
2) Mikael Andersson 40
3) Fredrik Håkansson 39
4) Erik Lindh 36
5) Pär Gerell 35 
6) Jörgen Persson 33
7) Michael Helander 33 
8) John Wall 32
9) Nils Billing 31
10) Bo Persson 30 
11) Anders Thunström 30
12) Dennis Lindahl 25

resultat

VINNARE.  Pe-
ter Greczula 
vann en hård 
kamp på sitt 
lägre handi-
kapp.

|  “SULAN” VANN PÅ SITT LÄGRE HANDIKAPP  |  pingisfolk  |

TEXT&FOTO: CHRISTIAN HEEYERDAHL
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Hur gör Jennifer Jonsson för att 
kombinera Pro A-spel med hög-
skolestudier på distans? Jennifer 
är född och uppvuxen i Gråbo i 
Göteborg men bor, tränar, spelar 
och pluggar i södra Frankrike. Hur 
hamnade hon där? Vilka är hennes 
drivkrafter och drömmar? 

Efter pingisspel i Lekstorps IF, 
från åttaårsåldern till gymnasi-
etiden, flyttade Jennifer till Köping 
för att kunna satsa på heltid på 
pingisen. Där finns bordtennis-
ens Riksidrottsgymnasium och  
erbjudande om bra träning under 
dagtid samtidigt med möjligheter att 

leva billigt.  
I samband med flytten blev det 

även ett klubbyte till Spårvägen i 
Stockholm, där hon sedan bosatte 
sig och hittade till sin nuvarande 
klubb, Norrtulls SK, som hon just 
nu representerar för sjätte säsongen 
i rad. 

För att få till bra matchande 
hittade Jennifer så småningom 
till Frankrike, där hon spelade i 
franska tredjeligan under några år i 
olika klubbar. En av lagkamraterna 
hade sin träningsbas i Nîmes, vilket 
gjorde att Jennifer så småningom 
också hittade dit, till Nîmes ASPC. 
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Elitspel i södra Frankrike. Ekonomistudier i Gävle. Ja, så ser livet ut 
för Jennifer Jonsson. Utan envishet, målmedvetenhet, disciplin och 
noggrann planering hade det inte gått ihop.  

Här är del två i serien om dubbla karriärer.

STUDIER.  Mellan matcherna 
och dubbla träningspass är 
det dags för studier som ofta 
görs på den vackra balkong-
en i sydfranska Nimes.

Dubbla karriärer för Jennifer Jonsson
”Man hinner med att göra både och....”



Klubben hade ett lag i Pro B, vilket 
passade Jennifer. I och med en sam-
manslagning av de högsta serierna 
för två år sedan spelar nu klubben i 
Pro A, där motståndet är riktigt bra 
och utmanande. 

Tränar mest tjejer
För att utvecklas behövs bra trän-

ing och det finns i Nîmes. Där tränar 
hon mest med tjejer, som har samma 
internationella målsättningar och 
träningspremisser som Jennifer. 

Två pass om dagen med tränare 
på plats och med ett upplägg som 
skapar helhet. Franske tränaren 
Florian Habuda är insatt i Jennifers 
träningsbehov och delar med sig 
av kunskaper som Jennifer tidigare 
tycker sig ha saknat. 

– Det är skönt att han ofta ser 
”problemet”, samtidigt som han är 
noga med att påpeka att han föreslår 
och hon väljer. Florian har goda 
tekniska kunskaper och vågar testa 
nya grejer. Han är inte fast i gamla 
mönster utan vill utmana och prova, 
berättar Jennifer. 

En av de delar i Jennifers spel 
som de utvecklat tillsammans är 
timingen i forehandslaget, att spela 
mer avslappnat och lyfta blicken. 
Nu uttrycker Jennifer att hon läser 
spelet bättre och kan se tidigare var 
bollen ska komma. 

Parallellt med pingissatsningen 
studerar Jennifer på ekonomipro-
grammet på Högskolan i Gävle 
sedan fyra år tillbaka. Studierna 
genomförs på distans på halvfart 
vilket innebär att Jennifer har två år 
kvar men är inne på ”sista” året. Hit-
tills har hon lyckats klara alla tentor 
och det är en skön känsla att ha 120 
poäng, ”det kan ingen ta ifrån mig”. 

Jennifer har valt redovisning som 
inriktning och för att komma fram 
till det valet har hon gjort ett antal 
tester på nätet på vad som skulle 
passa henne. Flera gånger pekade 
resultatet mot revisor, vilket kändes 
som ett passande yrke och gjorde 
att valet till slut föll på ekonomi och 
redovisning. 

Viktigt med färdigt program
Vid val av högskola var det viktigt 

för Jennifer att kunna välja ett 
färdigt program, istället för att 
själv plocka ihop enstaka kurser, 
att studietakten var på halvfart i 
kombination med studier på distans. 
Högskolan i Gävle erbjöd allt detta 
och det gjorde valet lätt. 

Hur kommer det sig att det är 
möjligt att satsa på och mäkta med 
dubbla karriärer? 

Målmedvetenhet, disciplin, en-
vishet och noggrann planering 
verkar vara viktiga komponenter för 
att få livet att gå ihop. Jennifers mål, 
att bli så bra som möjligt i pingis och 
vetskapen att toppen i pingiskar-
riärer ofta kommer lite högre upp 
i åldrarna, i kombination med att 
hon vid slutet av sin karriär inte 
vill börja från noll, har gjort att hon 
tagit beslutet att plugga samtidigt 
som pingissatsningen pågår. I och 
med att hon startat relativt tidigt 
med plugget kommer hon, med all 
sannolikhet, att vara klar med sin 
kandidatexamen i god tid innan 
pingiskarriären är över. 

Plugget förläggs mellan pingispas-
sen eller på kvällarna. Det krävs 
mycket planering för att få till webb-
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flera alternativ för universitetsstudier
Idag finns olika universitets- och högskolealternativ för personer som vill studera och samtidigt elitsatsa på sin idrott. 
Fem universitets- och högskolekombinationer är nominerade av Riksidrottsförbundet, RF, att kallas ”Riksidrottsuniver-
sitet”, RIU. Det finns 13 ”Elitidrottsvänliga lärosäten”, EVL, som ingår i ett sammanhållet system med den nationella 
modellen för RIU och EVL. Högskolan i Gävle är fr.o.m. hösten 2020 utsedd till just EVL. Forts. nästa sida

TAR HÖJD FÖR. Jennifer Jonsson tar höjd för dubbla karriärer. Målet är att 
bli revisor och samtidigt bli en duktigare bordtennisspelare..



seminarier, inlämningsuppgifter och 
att lyckas pricka in tiden för tentor-
na, som man måste göra fysiskt på 
plats, någonstans i Sverige. Jennifer 
har gjort tentor i både Stockholm, 
Lerum och Eslöv och försöker lösa 
tentatillfället i samband med lands-
lagsläger, juluppehåll eller andra 
resor till Sverige. 

Att vara disciplinerad och ha 
en förmåga att prioritera rätt är 
viktigt för att få tiden att räcka till. 
Umgänget med svenska vänner får 
ske via telefon eller via nätet. Att 
studera på distans fungerar oav-
sett var i världen man bor genom 
gemensamma dokument online, 
gruppchatter och skriftlig kom-
munikation. Vid presentationer i 
nya grupparbetskonstellationer får 
hon ibland kommentaren när hon 

berättar var hon befinner sig och 
vad hon gör: ”vad coolt”.

Några av de jobbigare delarna i 
livet är att det blir mindre tid till att 
återhämta sig mentalt. Jennifer gör 
bedömningen att hon ändå gjort 
rätt val eftersom om hon inte hade 
börjat plugga hade säkert tankar 
om det malt i bakhuvudet. 

Tuffa dagar i pingishagen
Det blir tuffare dagar i ping-

ishagen men hon har något att falla 
tillbaka på efter karriären och allt 
hänger inte på hur det går med 
pingisen och på det viset slipper 
hon den mentala pressen. Risken 
för krockar med tävlingar och 
matcher som sammanfaller med 
tentaperioder är jobbigt mentalt 
på ett annat sätt, då är det svårt 
att fokusera och prestera på topp. 
Lösningen är att släppa det hon inte 

kan påverka och med bra planering 
slipper hon hamna i pressade situ-
ationer mellan matcher och plugg. 
– Jag gillar att ta eget ansvar, det 
passar mig, fortsätter Jennifer. 

Vilka är motivatorerna för att 
satsa dubbelt?

En pingisspelande europé får ofta 
sin topp i 30- till 40-årsåldern. Om 
Jennifer håller på så länge siktar 
hon därefter på att snabbt komma 
igång med att jobba och leva ett 
normalt liv med normal inkomst. 

– Man blir inte rik på pingis. Att 
vara ambitiös och disciplinerad är 
nog egenskaper jag har ärvt från 
mina föräldrar, de har dessutom 
har lärt mig att alltid bita ihop och 
kämpa även när det är tufft. Jag 
fullföljer alltid när jag bestämt mig 
för något, avslutar Jennifer. 

Om Jennifer skulle få dra tiden 
tillbaka så skulle hon alla dagar i 
veckan göra samma val igen. Det 
följer många positiva delar med 
dubbla karriärer och det är något 
hon skulle rekommendera andra att 
också välja. 

– Man hinner göra både och..
Tror du som läsare att det räcker 

här? Nej, inte när det gäller Jennif-
er. Hon har pluggat franska också 
på Komvux, ”det går hyfsat bra”. 
Det är bra att förstå vad tränarna 
säger… 

SBTF önskar stort lycka till i 
framtiden med båda karriärerna! n
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TUFFA DAGAR. Det är tuffa dagar i pingishagen. Om det inte är matchspel blir det 
dubbla träningspass. Krockar tävlingar med tentor kan det bli svårt att fokusera.

faktaruta Nimes
Frankrikes senaste regionindelning genomfördes 2016 
och omfattar 13 regioner i Frankrike och även fem 
utomeuropeiska regioner. 
Nîmes ligger i regionen Occitanien, där Toulouse är 
huvudort. Regionen gränsar mot Spanien och Pyrené-
erna i söder och har en kuststräcka som bl.a. innefattar 
medelhavsstäderna Perpignan och Montpellier. 
Nîmes ligger ”mellan Montpellier och Marseille”, ca 50 
km norr om medelhavskusten beskriver Jennifer. Staden 
har ca 150 000 invånare. 
Bordtennisklubben heter Nîmes ASPC. 
Kuriosa: Jeanstyget ”denim” har sitt ursprung i stadens 
väverier, där bl.a. tyget användes i Levi Strauss 
guldgrävarbyxor. ”De Nîmes” eller ”från Nîmes” på 
svenska – denim. 

”det jobbiga är att det 
finns mindre tid för 
mental återhämtning”
					      



I flickor 16, med endast fyra slut-
spelslag, såg vi inte till Mariedal 
alls. Men i fjol vann Boråssällskapet 
just den klassen.

Det drivande namnet i år var 
Alice. Två gånger om. Hellgren 
i 18-laget med 8–1 i matcher och 
Nilsson i 14-laget med 5–0. Hell-
gren hade gott stöd av Amanda 
Fred och Nilsson av en annan Fred, 
Josephina.

Alice Hellgren fick ge sig redan 
mot  Boo KFUM IA:s Linnea Jo-
hansson i sitt andra framträdande, 
2–3. I gengäld visade hon stålets 
hårdhet mot Ängby. Först beseg-
rade hon Engla Palmgren i skilje 
med 11–6, därefter Ida Hellström 
med 11–9 i skilje. Kalla det nyck-
elmatchen. Ängbys förvärv från 
Söderhamn förlorade endast en av 
åtta matcher.

Alice Hellgren pressades en gång 
till av Åsa IF:s Anja Händén innan 

hon kom ur det tajta skiljesetet 
med 13–11.

Spåret framme igen
Stockholms storklubbar har i 

många år haft en stark position i 
just lag-SM, men den stora glans-
perioden tycks ha avtagit något. 
Det blev i alla fall ett guld till för 
Spårvägens BTK, i äldsta pojkklas-
sen, och nu kan Spåret skriva in 16 
på 20 år i de tre ålderskategorierna 
bland pojkarna och flickorna. 

Storstockholm har toppat 54 
mästerskap med Ängby SK som 
ledande klubb på 20 guld.

De som pratat gott om Martin 
Friis inför kommande säsong fick 
klara antydningar om att det finns 
fog för optimismen. Spårvägaren 
tappade inte fler än tre set på sina 
åtta vinster då hans lag noterade 
matchkvoten 15–3 på fem omgån-
gar. Men Rekords duo Peterson 

och Orantes Alvarez, gjorde vad de 
kunde i slutrundans helt avgörande 
möte. Martin Friis pressades in i 
det sista i öppningen mot Jakob 
Petersen innan han kunde trycka 
dit 12–10 i femtesetet. Eftersom 
Diego Orantes Alvarez vann påföl-
jande match undrar vi: 

Hade Spåret rett ut det hela om 
det stått 0–2?

I yngsta pojkklassen var Halm-
stad BTK aldrig i svårigheter även 
om det blev fem delmatcher mot 
Askims BTK. Isak Alfredsson 
markerade sin överlägsenhet ända 
fram till slutmatchen. Då tvingades 
Isak släppa ett set mot Ängbys 
Elias Sjögren, det första på sju 
matcher. 

I den andra stora Pingisliga-
klubben kopierade deras 16-årin-
gar HBTK:s något yngre spelare. 
Söderhamns UIF gjorde också 15–3 
på sina fem segrar till SM-guldet. 
SUIF:s ledare hette Daniel Lindsö 
med 8–0 och 24–4 i set.

I flickor behövde BTK Frej med 
sin jämna trio Tuva Ronnebring, 
Linn Olsson, Nina Johansson inte 
vinna fler än tre matcher för gul-
det. De nollade sina motståndare. 
Åtta guld sammanlagt för Frej ger 
en tredjeplats bland de 40 guld-
klubbarna sen 2000. n

ÖRJAN WESTBERG

Mariedals kalla tjejer dubblerade i lag-SM
Mariedals IK – se där en Borås-
klubb med speciella egenskaper hos 
sina tjejer. Åtminstone demonstre-
rade de kylan när allt stod på spel i 
lag-SM i Trollhättan första helgen i 
september. I sista gruppomgången 
i flickor 14 vände de 1–2 till 3–2 mot 
Åsa IF och i näst sista omgången 
vände 18-åringarna 1–2 till 3–2 mot 
Ängby SK.

Slutresultatet blev två guld.

segrarna i lag-SM
Spårvägens BTK pojkar 18
8–0 Martin Friis
1–1 Beyan Alper Sali
1–2 Mattias Sahlstrand
5–0 Dubbel
    
Söderhamns UIF i pojkar 16
 8–0 Daniel Lindsö
 3–2 Elliot Lundquist
Filip Sköld
4–1 Dubbel

Halmstad BTK i pojkar 14
7–0 Isak Alfredsson
4–2 Emil Johnsson
4–1 Dubbel
   
Mariedals IK i flickor 18
8–1 Alice Hellgren
4–2 Amanda Fred
3–2 Dubbel
 
  

BTK Frej i flickor 16
2–0 Tuva Ronnebring
2–0 Linn Olsson
2–0 Nina Johansson
Dubbel 3–0 
    
Mariedals IK i flickor 14
5–0 Alice Nilsson
4–1 Josephina Fred
3–1 Dubbel

GULDTJEJERNA. Coacherna Stefan Olsson och Yijie He omger Mariedals-
spelarna ( från vänster) Alice Nilsson, F14, Amanda Fred, DJ18, Joesphina 
Fred, F14, och Alice Hellgren, DJ 18. Foto: MIK
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Däremellan har Göran medver-
kat i nationellt seriespel varje år. 
Den räknekunnige noterar  att 
det har blivit spel i åtta decen-
nier. Ett ofattbart och osannolikt 
rekord som troligen ingen annan 
kan matcha med.

Vad minns du från debuten?
– Två spelare hade lämnat 

oss inför säsongen och våra två 
nyförvärv, Carl-Ragnar Anders-
son och Leif Rubarth hade inte 

hunnit bli spelklara. Därför fick 
jag hoppa in, säger Göran Allvin.

Det blev förlust i debuten med 
6-3 mot den säsongens svenska 
mästare, Djurgårdens IF. Bara 
Arbogas stora stjärna, Toni Borg, 
lyckades vinna sina matcher, 
bland annat över Björne Mell-
ström.

Det blev bara en match till för 
Göran under debutsäsongen, 
men också en minnesvärd sådan.

– Ska jag nämna min roligaste 
seriematch så får det bli min 
första vinst, det är ett fint minne. 
Vi slog Falkenbergs BTK borta i 
sista omgången och jag avgjorde 
i sista singeln till vinst med 6-4. 
Det var förstås stort, minns 
Göran Allvin, som vid det tillfäl-
let ännu inte fyllt 15 år.

Besegrade Kjell
En annan minnesvärd match 

som Göran kommer ihåg var 
när han slog Kjell Johansson. I 
början av november 1964 vann 
Göran över Kjell med 21-17, 21-18 
när Arboga spelade 5-5 mot IF 
Verdandi. Vet inte om det var 
en väckarklocka för Kjell, men 
den minnesgode kommer ihåg 
att Kjell blev Europamästare tre 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: SBTF

Göran Allvin gjorde debut i Allsvenskan (hette division 1 på den 
tiden)  27 september 1959. Han var då blott 14 år och den dittills 
yngste spelaren i högsta serien. 

Den senaste matchen spelade Göran 2 februari 2020 i division 3 för 
Arboga BTK. 

Göran Allvin – rekordens rekordman
Nationellt seriespel i åtta decennier!

BT KALENDERN. 1962-63 På 
omslaget till BT-kalendern 
1962-63 omges Hans Alsér av 
de lovande ungdomarna Göran 
Allvin, Christer Johansson, Kjell 
Johansson, Kent Johansson och 
Carl-Johan Bernhardt. 

|  profilen  |  SPELAT SERIESPEL I ÅTTA DECENNIER  |
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veckor senare. Så det var förstås 
en meriterande seger för Göran.

Göran Allvin spelade i högsta 
ligan i för Arboga BTK i nio år 
och gjorde över 100 lagmatcher. 
Några säsonger hade laget häng på 
ädla medaljer, men det stannade 
vid tre SM-brons, 1961, 1963 och 
1966.

Göran var som högst rankad sjua 
i Sverige. Det gav honom en plats 
på en tre veckor lång internationell 
turné till Sovjet, Tjeckoslovakien 
och Östtyskland. På denna turné 
vann Göran över storstjärnan Stan-
islav Gomozkov.

– Den matchen rankar jag som en 
av mina allra bästa, menar Göran 
Allvin.

Ett annat fint minne från den re-
san inträffade vid Östtyska Mäster-
skapen. I semifinalen i lag vann 
den svenska trion Stor-Stellan 
Bengtsson, Carl-Johan Bernhardt 
och Göran Allvin över världslaget 
Jugoslavien med Istvan Korpa, 
Dragutin Surbek och Edward 
Vecko med 5-3. Stellan Bengtsson 
vann alla tre matcherna. Impon-
erande. I finalen föll Sverige mot 
Ungern, men Göran minns att han 
hade matchboll på ingen mindre 
än Zoltan Berczik.

I kategorien starka prestationer 
placerar Göran också en vinst 
över sovjetiske stjärnan, Anatoli 
Amelin. Det var i samband med 
Ungdoms-EM 1962 där Sverige tog 
brons i lag, men tyvärr föll mot just 
Sovjet i semifinalen.

Dubbla JSM-guld
Göran Allvin tillhör en unik skara 

på 11 spelare som vunnit SM-guld 
i herrjuniorsingel två gånger. 
Den förste som svarade för denna 
prestation var Björn-Olof Karls-
son, 1956-57, därefter Göran Allvin, 
1961-62, följt av Kjell Johans-
son, Stellan Bengtsson, Ingemar 
Wikström, Ulf Bengtsson, Jan-Ove 
Waldner, Jörgen Persson, Mattias 

Karlsson (Falck), som för övrigt 
vann tre gånger, Anthony Tran 
och Simon Söderlund. Minst sagt 
imponerande att tillhöra en sådan 
unik ”klubb”.

1961 vann Göran Allvin juni-
orklassen i samband med SOC och 
åter fick Kjell Johansson se sig sla-
gen av den lovande Arbogasonen. 
Märkligt nog med samma siffror, 
21-17, 21-18, som han vann med mot 
Kjell i seriematchen mot Verdandi.

Göran är offensiv och just i 
junioråldern fick loopen orden-
tligt genomslag. Där var Göran 
kanske något sen att anamma 
den spelstilen men blev ändå 
tillräckligt bra för att tillhöra de 
allra bästa i landet med sina starka 
attacker.

Vid Nordiska Mästerskapen i 
Bergen 1961 blev det guld i lag 
och silver i juniorsingel, där Kjell 
Johansson blev för svår i finalen, 
men som Göran fick revansch på 
vid SOC bara ett par veckor senare. 
Totalt medverkade Göran i tre 
landskamper för Sverige. Det blev 
också ett VM, Ljubljana 1965.

Varför blev det bordtennis för 
Göran?

– Jag började spela när jag var 
8-9 år, Det anordnades en skoltur-
nering och där var jag med i det 
vinnande laget, säger Göran Allvin. 

En annan klart bidragande orsak 
till varför det blev bordtennis var 
att Görans pappa drev en affär, 

STILSTUDIE. Göran Allvin vid Skol-SM 1961.
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Allvins läderhandel, i Arboga. Där 
var ingen mindre än Toni Borg 
anställd. 1949 fick Toni jobb som 
springpojke, sedermera expedit, 
butiksansvarig och 1973 tog han 
över och butiken bytte namn till 
Borgs väskor. Toni har spelat 29 
landskamper och är Arbogas mest 
meriterade spelare genom tiderna. 

Flest DM-titlar
Fast i ett avseende ligger Toni 

klart efter Göran. Toni har kanske 
125 DM titlar totalt i Västman-
land. Det är förstås ingenting 
mot rekordmannen Göran Allvin, 
som bortsett från ett par år varit 
med på alla DM sedan 1958. Han 
har inte riktigt koll, men det rör 
sig om mellan 160 och 170 DM-
titlar. Sex gånger har han vunnit 
herrsingeln. Fast det mest an-
märkningsvärda är att Göran har 
två söner, som båda vunnit DM i 

herrsingel i Västmanland, Tomas 
(2005) och Peter (2006). Slå det 
den som kan! Tomas har dessutom 
med sina 208 cm i strumplästen 
vunnit SM-silver i basket med 
Norrköping Dolphins.

Fram till 1971 tillhörde Göran 

Arboga BTK. Det året kom han in 
på GIH där han utbildade sig till 
idrottslärare. Bordtennisen hade 
några platser till förfogande och 
han gick där tillsammans med 
Thomas Stenberg, Jörgen Ros-
berg, Eva Johansson (Fredenlund) 
och Marita Neidert. 

Under studietiden spelade 
Göran en säsong för Stockholms 
Godtemplares IF. När Göran 
var klar med utbildningen blev 
han kontaktad av förre Arbog-
aspelaren Stig Eklöf, som vid den 
tiden var studierektor på en skola 
i Hallstahammar, och som erbjöd 
honom jobb.

– Jag hade bara tänkt stanna där 
något år, men det blev betydligt 
längre, skrattar Göran Allvin.

Så från 1972 blev det spel för 
Hallstahammars BTK, en klubb 
som han stannade i fram till 
2011, närmare bestämt i 38 år. I 
Hallstahammars BTK var Göran 
dessutom ordförande i cirka 25 år. 

|  profilen  |  SPELAT SERIESPEL I ÅTTA DECENNIER  |

Fortsättning från föreg. sida

BRONSLAGET. Arboga BTK:s bronslag 
från 1966, Göran Allvin, Toni Borg 
och Christian Heyerdahl.

DUBBELGULD.  SM-guld i herrdubbel 75 för Göran Allvin och Lennart Björk vid veteran-SM 2020.
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I samband med pensioneringen 
vände Göran åter till Arboga. 
Och tur var väl det för den anrika 
bordtennisklubben var på väg att 
gå i graven.

– Jag var med ett på ett möte där 
dåvarande ordföranden ville lägga 
ned klubben. Jag sa då att vi skulle 
avvakta och kalla till ett nytt möte 
om två veckor, erinrar sig Göran.

Ordförande på nytt
Göran hade lovat sig själv att 

inte ställa upp som ordförande 

en gång till. Så blev det förstås 
inte. Göran Allvin gick in som 
ordförande och därmed räddades 
föreningen kvar.

Inte nog med det, Göran tränar 
klubbens ungdomar och förra 
året belönades han med Lions 
ungdomsledarstipendium för sitt 
arbete med att ha räddat klub-
ben från nedläggning genom att 
ställa upp som ordförande, en 
post som han nyligen omvaldes 
till på årsmötet, till all tid han lagt 
ned på att inspirera ungdomar till 

att ha bordtennis som sin stora 
fritidssysselsättning.

Allt detta är förstås Toni Borg 
mycket tacksam över. Otaliga är de 
träningstimmar de båda Arbogale-
genderna spenderat tillsammans 
i Sturehallens källarlokal och 
älsklingssporten vill inte, eller kan 
inte, någon av dem vara utan. Ihär-
digheten och viljan att träna och 
spela är det som har varit och är 
Görans styrka. Devisen bordten-
nis, för alla, överallt är något han 
personifierar i allra högsta grad.

I alla år – från debuten i div. 1 
(Allsvenskan) i september 1959 
till senaste lagmatchen i våras 
för Arboga BTK i div. 3 – har 
Göran Allvin spelat oavbrutet i 
det nationella seriesystemet från 
1950-talet till 2020-talet. Just det, 
han har spelat seriespel i ÅTTA 
decennier. Ett oslagbart rekord 
vågar jag påstå.

Göran fyllde 75 år i våras och 
har inga planer på att trappa ned. 
Genom åren har han vunnit ett 
flertal SM-titlar i olika veter-
anklasser, herrsingel 60 (2005, 
2006), herrsingel 70 (2016). 
Faktum är att han är regerande 
mästare i herrdubbel 75, tillsam-
mans med Lennart Björk, IF 
Norcopensarna.

Denne meriterade spelare har 
naturligtvis förärats Svenska Bord-
tennisförbundets förtjänstmärke i 
guld, nr. 233. n

PROFILER.  Arboga BTK:s två mest 
framgångsrika pingisspelare, Toni 
Borg och Göran Allvin.
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ARBOGA BTK. Övre raden: Stig Eklöf, Toni Borg, Göran Allvin och Bengt 
Nystedt, Nedre raden: Astrid Nystedt, Ann-Marie Jansson och Marianne 
Jansson, tagen i samband med DM i Västmanland 1958.

REUNION. Här träffas bronstrion från 1966 igen, Christian Heyerdahl, Toni 
Borg och Göran Allvin.

PINGIS 3/2020� | 39



MADE IN GERMANY

THE POWER WITHIN

DNA S PRO
The soft sponge provides an increased “dwell 
time” (contact time between ball and rubber) 
and more control without loss of spin or 
speed. In addition, the rubber generates the 
characteristic soft click sound.

DNA M PRO
The medium hard sponge offers the perfect 
balance between control and speed, making it 
possible to complete rallies on the third ball or 
play with a lot of spin without compromising 
on control.

DNA H PRO
The hard sponge is designed for those seeking 
the very best. This rubber provides the power 
and speed required to complete rallies in a 
quick and efficient way.
Used by Truls Möregårdh and Ioannis Sgouropoulos.
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